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( Fortsättning från sidan 68 förra häftet ) 

London den 7 de Mars. Enligt telegram från New York anses 

det i Wall Streets internationella finansvärld sannolikt, att 

före 1 sta September ett internationellt lån till Tyskland på 

54 millioner pund kommer att utbjudas, detta dock under 

förutsättning att skadeståndsfrågan blir definitivt löst. 

Rikets järnvägar och tullinkomster torde komma att 

användas som säkerhet ( Hvad svarar Tyskland ? ) 

” Hur ungdomsblodet sjuder ”. Häromsistens blef en dam 

på 88 vårar bötfälld för öfverdådig framfart. Hon hade kört 

sin bil med 62 engelska mils fart X) i timmen och försäkrade 

sig med att hennes nerver absolut kräfde denna hastighet 

när hon satt vid ratten ( Hände i Florida, U.S.A ) 

” Fem svenska sjöofficerare ” ha utgifvit en liten högeligen 

tänkvärd broschyr: ” maritimt försvar ”, hvari bland annat 

läses: --- Äfven en liten flotta erbjuder fienden numera vida 

större risk än förr bl. a genom den tekniska utveckling som 

de- 

X) Öfver 100 kilometer
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troniserat slagskeppen och gjort undervattensbåtarna till 

ett själfständigt opererande öppensjövapen, hvilket väl 

skött, tvinga honom att ligga i hamn med sina stora sårbara 

fartyg och afskräcker honom att sända i väg en 

transportflotta med trupper X) 

Någon motsvarande omvandling af värdena, som utjämnar 

den handikapp en stor makt alltid äger gentemot en 

mindre, har icke skett till lands--- 

---Den uppfattning som fortfarande vill låta afvägningen ( 

mellan landt och sjö-förvar ) helt få bli vid den gamla är en 

ättling af 1820- talets central försvarsprincip, som 

kallblodigt räknade med att hela landet kunde gå under 

blottsvenska flaggan fortfarande vajade öfver Karlsborg ( så 

dumt – ” sakkunskapen inom min armé ) 

Läs--- Man glömmer, eller vill så gärna förbise det faktum, 

att den svenska 

o) Ryssarna äro emellertid inga amerikaner 
XX) ton utan nämnvärd förlust - ca 300 man 
X) Amerikanare skickade dock, trots tyska u.båtar flera 

millioner man öfver Atlanten

sjögränsen är fyra gånger så lång som västfronten X) var 

under världskriget och den utan en effektiv flotta i själfva 

verket blir likställd med en landgräns, dit otåliga och 

bekväma anfallsvägar leda ( hear, hear – som bekant kan 

inte en landstigning förhindras från land på grund af 

flottans artilleristiska öfverlägsenhet öfver fältartilleri ) 

(utveckla de klumpiga svenskar) 

” Det värdefullaste en människa lär, inhämtas utanför 

skolans väggar ” 

( Thomas Edison ) 

Från förbudslandet U.S.A. 

New York den 8 de Mars. Utanför New York och New Jersey 

ligger nu en spritflotta förankrad, den största man hittills 

sett. Den växer för hvar dag och räknade igår 28 större och 

mindre fartyg, däribland åtskilliga skandinaviska. Spriten 

torde ha ett värde af 11 millioner dollar. Risken vid 

smugglingen är icke längre stor. Smugglarflottan seglar för 

ett stort engelsk-amerikanskt konsortium un- 
 

X) som teml.ineffektivt förv af millionarmeér
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der ledningen af en engelsk baronet som etablerat 

fullkomligt monopol på spritsmugglingen sjövägen till U.S.A. 

( 11 millioner dollars = 3 ggr Nyköpings 

fastighetstaxeringsvärde ) 

( sid 68 förra häftet ) München den 8 de Mars. I processen 

idag hördes en rad högtstående militärer af hvilka några 

ställde sig på riksvärnets sida, andra på de anklagades. 

Bland de sistnämnda märktes general Hildebrand, en 

ungdomsvän till Ludendorff. Han framhöll Ludendorffs brist 

på äregirighet, som bland annat tagit sig uttryck i att han 

afböjt högre adelsvärdighet ( grossartig ). Hildebrand 

meddelade att Ludendorff sedan kuppen misslyckats 

umgåtts med planer till att skjuta sig. Men hans trofasthet 

mot Hitler afhöll honom därifrån. ” Jag skulle vara en skurk 

”, hade han sagt om jag lämnade Hitler ( Noch ein mal 

grossartig! ) sid 7 

 

Paris den 8 de Mars. I sitt svar på de inrikespolitiska 

interpellationerna yttrade Poincaré bl.a---Trots Tysk-

lands bristande betalningsuppfyllelse hade kammaren 

möjliggjort de befriade områdenas återuppbyggande, 

återuppförande af 600 000 hus, 20 000 fabriker, 4 500 

kilometer järnvägar och 1450 kilometer kanaler (???) 

( Till jämförelse må anföras att svenska statens järnvägars 

sammanlagda längd år 1921 var 5582 kilometer – jämka lite 

på siffrorna goa Poincaré ) 

( sid 66 f. häftet ) London d. 8 de Mars. Kalifens afsättning 

har beredt den engelska kolonialförvaltningen ett tämligen 

svårlöst problem, emedan 2 furstar, som står i nära 

fördragsförhållande till England, nämligen konungen af 

Hedjas och Egyptiska konungen, uppställas såsom 

kandidater till kalifposten af lika starka anhängarskaror i 

den muhammedanska världen. Det förljudes att de 

moderata ledarna för de indiska mohammedanerna ämna 

föreslå en kompromiss hvilken skulle göra slut på denna 

konkurrens mellan de båda apskallarna, och enligt hvilken 

de muhammedanska



Edvard Faustmans dagbok nr eller The memorial by Mr Dick nr56.b 
 

6 7 
 

folken skulle ena sig om att inbjuda den af Turkiet afsatta 

kalifen att ånyo slå sig ned som kalif antigen i Bagdad eller 

Mecka eller någon annan stad. Då engelska regeringen 

lägger vikt vid att så snart som möjligt indraga sina 

garnisoner i Orienten, torde det går in på denna 

kompromiss som skulle förringar spänningen mellan den 

egyptiska och arabiska konungen + sidan 73+ nedan 

 

Paris den 9 de Mars. Telegram från Aten berätta, att 

regeringen afgått under officersförbundets tryck. Detta 

förbund öfvertager sålunda ånyo makten. Officerarna ämna 

nu definitivt afskaffa kungamakten och utan 

nationalförsamlingens medverkan utropa republik. 

Venizelos har, sjuk och besviken utsändt en förklaring, att 

han om några dagar kommer att för alltid lämna Grekland 

och att han icke vidare ämnade sysselsätta sig med politik. 

X( ofvan ) Jerusalem den 10 de Mars. 100 befullmäktigade 

delegater från olika delar

af Palestina ha efter konferens med muhammedanernas 

högsta råd enhälligt erbjudit konung Hussein kalifatet å de i 

Palestina boende muhammedanernas vägnar. 

 

( sidan 5 ) – ( Hitlerrättegången ) München 10 mars. Dagens 

sensation utspelades tidigt på morgonen då meddelande 

lämnades, att en rättslig undersökning skall börjas mot von 

Lossow, von Kahr och Leisser på grund af det material som 

framkommit vid de slutna domstolsförhandlingarna--- 

---Lossow började med att redogöra för sin politiska 

ställning. Han såg den enda räddningen i ett konservativt, 

rent nationellt direktorium, oberoende af parlamentariskt 

inflytande. Emellertid tänkte han sig icke att detta 

direktorium skulle upprättas genom en kupp utan på 

grundval af de möjligheter riksförfattningens artikel 48 

medgaf von Kahr och Seisser voro ense med honom i denna 

uppfattningen. Vi hoppades att den dagligen tilltagande 

nöden och det ständigt allt starkare tryck som partierna och
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den missnöjda befolkningen utöfvade skulle leda till 

upprättande af detta direktorium. Om förutsättningarna för 

detta direktorium förhandlade vi med många som komma 

till oss af denna anledningen— 

--Generalen erkände att Hitlers suggestiva vältalighet i 

början gjorde intryck på honom. I mycket har han 

otvifvelaktigt rätt. Men ju oftare jag hörde honom, desto 

mer försvagades intrycket af hans personlighet. Han gjorde 

efter hand icke något försök att dölja att han ansåg sig för 

Tysklands Gambetta och Mussolini, och hans anhängare 

sågo i honom den tyske Messias. Hans plan var, att med 

München som utgångspunkt, upprätta en riksdiktatur Hitler 

~Ludendorff, och han sökte vinna mig för denna plan. Han 

föreslog att jag skulle öfvertaga riksvärnsdepartementet 

och Seisser polisdepartementet--- Jag afböjde skrattande 

hans plan. Jag var icke någon arbetslös kommitadji, som 

trodde sig kunna uppnå ny värdighet genom en

kupp--- 

---Därpå vände sig Lossow mot Ludendorff: 

 -Med excellensen Ludendorff har jag, sade han, sedan han 

bosatte sig i München endast haft sällskapliga förbindelser. 

Jag har flera gånger hört honom framställa de idéer, han 

utvecklat här i salen, men jag bekämpade dem. Ludendorff 

” tar fel ” (det vill säga ljuger), då han säger att von Kahr 

och jag ville uttofra afgörande inflytande på Tysklands inre 

förhållanden (Med höjd stämma och vänd mot Ludendorff 

så att de båda generalerna se hvarandra skarpt i ögonen 

och med tonvikt på hvarje ord): Detta har vi alltid ansett 

öfverstiga vår förmåga. Vi har aldrig uppskattat våra egna 

eller den nationella rörelsens krafter så högt att vi tror oss 

kunna genomdrifva vår vilja i riket--- För mig kom hvarken 

Ludendorff eller Hitler i betraktande som diktatorer. 

Ludendorff både af utrikespolitiska och inrikespolitiska skäl. 

Hitler kunde man endast begagna som dikta
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/turspropagandisk trumslagare/ (bravo)--- 

---För representanter af ” Kampförbundet ” uttalade von 

Kahr, Seisser och jag oss den 6 te november otvetydigt emot 

en kupp, och detta skedde så allvarligt deras kamrater 

måste ha kommit på det klara med vår ställning. Samma 

afton beslöto de sig för att företaga kuppen. 

 

Lossow skildrade nu de dramatiska händelserna i 

Burgerbräukeller. Han betecknade dem som ett klart och 

tydligt trohetsbrott från Ludendorff och de andras sida. För 

oss fanns intet annat att göra, yttrade von Lossow, än att 

narra Hitler som han narrat oss. Mitt beslut var snart 

fattadt. Jag växlade snabba blickar med mina 

meningsfränder och hviskade till Seisser: ” Vi måste spela 

komedi”--- 

 

---Om von Lossows skildring är med rätta förhållandet 

öfverenstämmande har han helt visst lämnat tydliga bevis 

för att han, von Kahr och Seisser verkligen spelade komedi i 

källaren. De åtgärder han företog bära vittne om, att

de tre herrarna voro fullt och fast beslutna att 

ögonblickligen slå ner kuppen. 

 

Lossows tal var såväl taktiskt som strategiskt ett mästerverk 

och öfverträffande i hvarje hänseende Ludendorffs ( hvem 

hade skrifvit det ? ) 

Man afvaktar nu med spänning hvad von Kahr har att säga. 

” Tiden är för kort tillmått får att ge mig tillfälle att 

vederlägga Hitlers alla lögner ”, sa Lossow, hvars tal räckte 

8 timmar, där ” det skulle ta dagar i anspråk. Sid 13 

 

Den romerska kardinalen van Rossum som i somras besökte 

de nordiska länderna har utgifvit en skrift, afsedd för hans 

katolska landsmän i Holland, hvari han skildrar de underliga 

saker han här blef vittne till. 

 

Enligt van Rossum äro vi förtappade nordbor i det allra 

närmaste utan kristendom. Vi lefva i grufliga villfarelse--- ( 

till exempel ) --- Ceremonitet vid invigningen af den kätteri 

svenska kyrkans biskopar och deras in-
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ställning i ämbetet ” så ömkligt vanställdt att till exempel ’ 

biskopinnan, som biskopens fru kallas, kommer för att lägga 

händerna på sin man vid denna invigning till biskop! 

 

---kardinalen påstår att ” den sunda delen af det svenska 

folket vänder sina blickar med förtroende och förväntan till 

Rom och den gamla moderkyrkan ” 

 

---Också åt Birgitta och Birgittafirandet ägnar kardinalen 

några rader. Han meddela sålunda att hon ” ännu alltjämt 

älskas och dyrkas af de protestantiska svenskarna som det 

älskade landets helgonet ” (!) 

 

Läs! Paris den 11 te mars. Enligt hvad som nu meddelas 

innefattar experternas plan, att Tyskland under en mindre 

följd af år till det återvunnit ekonomisk styrka, skall betala 

två milliarder guldmark årligen. I detta belopp inbegripes 

hvad Tyskland får betala till industriidkare och grafägare för 

leveranser till samtliga de allierade. Sedan denna period 

utgått förutses en successiv ökning af de

årliga skadeståndsbetalningar till 3,5 milliarder--- 

 

---De statsmonopol, som skola garantera de årliga 

skadeståndsbetalningar, kontrolleras af tyska myndigheter 

men med en mera formell allierad revisionsrättighet X). 

skulle inkomster af sprit, tobak tändstickor och socker icke 

ge två milliarder årligen, är bristen afsedd att fyllas från 

andra budgetposten. 

 

De ”samvetsömma” värnpliktiga ha på senare tiden visat sig 

omsluta både agnar och hvete. För icke länge sedan hände 

det att en representant af denna kategori helt plötsligt 

öfvervann sina samvetsbetänkligheter, när hon fick veta, att 

han i motsatt fall hade att vänta längre tjänstgöring ( bra ) 

 

( sidan 11 ) Berlin den11 te mars. Under gårdagens 

förhandlingar i München meddelade domstolens 

ordförande att undersökning pågår huruvida åtal för 

högförräderi 
X)  ( som det med säkerhet torde komma att visa sig af 

behofvet påkallad )
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skall väckas mot general von Lossow.. sid 15 

 

I en ytterst pessimistisk artikel om ” Tillståndet i Tyskland 

skrifver Paul Ernst bl a: 

--- Vi ha nu en agrarkris, hvars följder icke kunna 

öfverskådas. Man antager,  att högst en tredjedel af jorden 

ännu afkastar någon inkomst och jag är ofvertygad om att 

för en annan tredjedel omkostnaderna redan äro högre än 

inkomsterna---Redan måste landtmännen afskeda sitt folk, 

och det börja redan inträffa att man förvandlar åkerjorden 

till fårbete. Genom införseln hållas priserna låga, men trotts 

detta tilltager lungsoten i städerna på ett förfärande sätt ty 

äfven de låga lifsmedelsprisen kan man ej betala 

---Hvad kommer att ske, när räntemarken icke längre kan 

bära bördan och anglosaxerna icke slappa till några pengar?  

Det är icke lätt att förstå. Men kommer det att bli 

väsentligen annorlunda om herr Schacht kan grunda sin 

guldbank+ 

--- Ungefär en half människoålder före världskriget talade 

jag med en vän,

den nu döde Georg Simmel ofver frågan. Simmel var af den 

åsikten att de ekonomiska förhållandena i öfverskådlig tid 

måste föra till ett engelskt krig mot Tyskland, hvilket redan 

var förberedt genom konung Edwards inringningspolitik. 

Jag svarade honom att tre fjärdedelar af den engelska 

utförseln ginge till Tyskland--- 

 

( Pålle lilla, du ljuger ju värre än en ledande statsman ! År 

1897, således jämnt en half mansålder före kriget var 

Englands export till Tyskland 12 – icke 75 procent af 

Englands samlade utförsel. Hela dite långa, på de 75 

procenten grundade resonemang är således af noll och 

intet värde--- 

Jämför riksdagens ” onda samvetstal X): 

---” Jag har med stort intresse lyssnat till den siste ärade 

talarens anförande; men ber att få anmärka att den i frågan 

varande summan icke är 3,700,000 kronor, utan 37,000 kr) 

( att dra till med 75% i st för 12% ) ” 

 
X) Ingeniör Fredholm
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V ( Sid 13 ) München den11 te Mars..” En Metternich i 

duodesformat ” hörde man kronvittnet von Kahr i dag kallas 

vid referentborden i Hitlerprocessen. Hans vittnesmål har 

framkallat besvikelse så till vida som man i honom? 

uteglomdt von Kahr visade sig vara liten, ja till och med 

småaktig, i sitt uppträdande inför rätta och framför allt, i 

sitt statsmannamässiga görande och låtande, som han nu 

skulle aflägga rapport öfver. Han spelade samma roll som 

trollkarlens elev som icke kunde behärska de andar han 

engång frambesvurit -- det vill i detta fall säga Hitler och 

hans anhängare--- 

---von Kahr betonade att han aldrig tänkt på en väpnad 

aktion mot Berlin—Hitlers tankegång ansåg han vara 

katastrofal. Bayern skulle genom frammarschen mot Berlin 

ha störtats i det djupaste elände. Det skulle ha blifvit ett 

tyskt inbördeskrig liksom år 1868. Fransmän, tjecker och 

polacker skulle ha ryckt in i det

värnlösa Tyskland--- 

---Starkt öfvertygande var den framställning af de motiv, 

som kommit kuppmakarna att skrida till aktion. De 

bayerska kampförbunden saknade beklädnadspersedlar, 

vapen och ammunition samt, framför allt, pengar. Under en 

frammarsch mot norr skulle dessa förbund ha huserat som 

röfvarband. 

---Hela rader af frågor som rörde bayerska riksvärnet 

vägrade Kahr att besvara, under motivering att detta var 

”tjänstehemligheter”. En advokat frågade då: ” Är ers 

excellens högförräderi också en tjänstehemlighet? ( roligt ) 

 

München den13 de, korsförhöret med von Kahr fortsatte 

under förmiddagen med ett bombardemang af frågor 

angående de påstådda förberedelserna till en marsch mot 

Berlin. I protokollet från 6 te  november- mötet talas om att 

rycka koncentreradt fram och följa en noggrant utarbetad 

plan. Förhandlingar hade förts med de nationalistiska 

förbunden i norra
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Tyskland, och riksvärnet i norra Tyskland påståds ha lofvat 

att icke skjuto på deras förbund. En statskupp vore 

nödvändig och också förestående. 

Allt detta står att läsa i det famösa protokollets referat af 

uttalanden, som von Kahr och von Lossow framkommit 

med på det famösa mötet--- 

---Inför alla påträngande frågor som detta obehagliga 

aktstycke ger anledning till vidhöll von Kahr, att det alls icke 

var fråga om någon marsch mot Berlin utan om Erhardt-

truppernas planlagda inträngande i Thüringen(!)---På fråga 

om han icke låtit gratulera sig af Mussolinis bayerska 

förtroendeman i München förklarade von Kahr att det 

kunde han icke minnas (!). Denna taktik fortsatte han till 

försvarsadvokaternas stora förargelse hela dagen. Hvar 

gång en obehaglig fråga riktades till honom svek honom 

minnet— 

---En af de närmaste dagarna börjar i München en process 

mot fem unga män, som beskyllas för att ha ingått af-

tal om att mörda von Kahr. Sidan 22 

” Vår odödliga boning skall bestå af kött och ben alldeles 

som Herren Jesu uppståndelsekropp ” 

--( om spiritismen ) – Det är troligt att, såsom vi föruthafva 

påpekat, de varelser som inspirera medierna äro de 

förbannade kvarleforna från en föregående värld ( Pember 

sannskklydig en guldgrufva ) 

( Pember syftar på ett preadamitisk värld som den gode 

Guden förbannade oräkneliga årtusenden innan han 

förbannade vår egen. Det är från denna preadamistiska 

värld som den fossila skeletten stamma – Undras om Guds 

söner också under denna svunna tid voro framme och buro 

sig illa åt med kvinnor liksom under perioden förre 

syndafloden ? ) nästa sida 

 

Berlin den14 de mars. Beslut har idag fattats att 

riksdagsvalet skall äga rum den 4 de maj 

 

Kommunisterna har beslutat att uppställa den Svehsiska 

friskaror ( och röfvar - ) höfdingan Max Hölz först på
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sin kandidatlista i kretsen Chomnitz- Zwickau. 

 

London den14 de  mars. De engelska flottmanövrerna i 

Medelhafvet synes ge anledning till vissa missförstånd i en 

del af den franska och italienska pressen. I detta 

sammanhang framhåller Daily News, att en så stor 

flottstyrkas närvaro i Medelhafvet endast innebär 

återvändandet till en gammal traditionell politik, hvilken 

under åtskilliga år måste modifieras med hänsyn till den 

fara från Tyskland som nu försvunnit.  ”Medelhafvet är den 

engelska handelns nervcentrum, och då vår flottas uppgift 

är att hålla vakt vid vår handels hufvudvägar, är dess 

närvaro i Medelhafvet närmast att likna vid en polismans 

bevakning af sitt pass. ” 

 

f. sid ) Och himmelns stjärnor föllo ned på jorden, liksom ett 

fikonträd fäller sina omogna frukter när det skakas af en 

stark vind – Johannes uppenbarelser ) 

 

( var det då den blef platt och fyrkantig 

enligt Bibelns utsago? 

 

Pember citerar med stor vördnad, Johannes, som utan 

tvifvel var förryckt. 

 

---Och den sjunde ängeln basunade och i himmeln hördes 

starka röster, sägande; Världens rike har blifvit vår Herres 

och hans Smordes och han skall regera i evigheternas 

evighet ( var han inte säker på det förut ? ~tror inte 

Ärkeangeln Mikael, fick ju klå då och då ) 

 

” I alla de tretton äldsta unionens staterna i U.S.A. äger 

ännu en mängd föråldrade lagar, härstämmande från 

puritanismens dagar, gällande kraft. De utgöra ekon i 

lagboken, från de dagar, då hvarje arbete på sabbaten var 

ett brott och då det till och med bestraffades om en äkta 

man kysste sin hustru på söndagen ” – Nå, detta kan ju 

möjligen rubriceras som arbete, men hvad blir följden om 

man pussar nån anno ? ) 

 

Berlin den15 de  Mars.. Exkronprinsparet och dess två äldsta 

söner uppehålla sig för närvarande i Berlin. Öfveralth
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där de visa sig, hyllas de med entusiasm af allmänheten 

V (sidan 19) Berlin den16 de  mars. Granskar man resultatet 

af de hittills varande förhandlingarna i Hitlerprocessen kan 

man fastslå, att äfven om von Kahr, von Lessow och 

Seissner ha förberedt ett författningsbrott och därmed ett 

högförräderi tillsammans med sina vänner, så ha de dock 

icke under de afgörande dagarna i oktober – november haft 

lust och mod till handling, i hvarje fall icke de två 

sistnämnda, von Kahrs hållning synes alltjämt tvetydig. De 

dröjde och lämnade icke Hitler i tvifvel om att de icke 

ansågo tidpunkten lämplig. Hitler som emellertid icke 

längre kunde tygla sin äfventyrslängtan, sedan han också 

vunnit Ludendorff för sitt företag ville icke vänta, och 

kuppmännen slogo då till. De kunde åberopa sig på, att de 

från högsta ort under ett helt år uppmuntrats med ord och 

vapen., i hvarje fall så länge hela angelägenheten

var en lek. Förhållandena i Tyskland hade emellertid efter 

hand under räntemarkens inflytande förbättrats, 

arbetslösheten var icke längre så stor, och upphetsningen 

bland befolkningen aftog. Detta märkte de tyskfolkliga 

agitatorerna i Berlin och de läto sina iakttagelser gå vidare 

till München. Endast Hitler och Ludendorff trodde icke på 

hvad som meddelades dem. På grund af denna misstro, 

som tog sig uttryck i den radikala explosion den 8 de 

november  X), sitta de nu på de anklagades bänk ---V  sidan 

28 

Paris den den16 de  mars. Matin offentliggör resultatet af en 

undersökning, som den amerikanska journalisten 

Constantin Brown på uppdrag af Chicago Daily News 

verkställt i Tyskland för att utröna omfattningen af 

Tysklands rustningar. Brown förklarar, att det är tydligt att 

Tyskland förbereder sig på ett nytt krig. De flesta tyska 

studenter äro reservofficerare och undergå hvarje 
X) ( Man måste dra fördel af eländet innan det minskats )
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år sex månaders öfning (?). Antalet aktiva officerare är 

större än hvad som i fredsfördraget stadgas. De unga 

männen i militäråldern sammankallas tid efter annan till en 

intensivt bedrifven militärutbildning om sex veckor eller två 

månader, så att hvarje kompani, fast det teoretiskt endast 

har den tillåtna fredstyrkan i verkligheten utbildar sex olika 

kontingenter hvarje år. Hvarje regemente har två hemliga 

reservregementen och kan sålunda omedelbart förvandlas 

till en division. 

(Ofvanstående låter fast otroligt. Är det sant så har den 

interallierade afväpningskommissionen visat sig bestå af 

veritabla nattmössor – se nedan 

 

Berlin den16 de  mars. Georg Bernhard framhåller idag i 

Vossische Zeitungs ledande artikel nödvändigheten af att 

allmän värnplikt åter införes i Tyskland. Så länge de 

politiska förhållandena alltjämt äro så upprörda, torde en 

värfvad armé ständigt utgöra en fara för landet. Både från 

höger och

vänster kommer man ständigt att räkna med riksvärnet, 

och det torde bero af ledarna vid olika tidpunkten, af deras 

pliktkänsla och politiska orientering, huruvida riksvärnet 

kommer att låta sig missbruka eller icke. Tyska folket bör 

sätta in alla sina krafter för att åter bli af med den värfade 

armén och måste med alla medel söka få ententens 

samtycke till att åter få öfvergå  till allmän värnplikt  

( Ententen är väl inte galen häller  - en idéassociation; hur 

komma de tyska soldaterna att slåss om de ej underkastats 

den berömda preussiska kadaverdisciplin ~Min vän major 

von Stedten nere i Kamerun hyste inga öfverdrifvat höga 

tankar om Mickel ~” Tapperheten är en myt ~disciplinen allt 

” ) 

Från förbudslandet U.S.A under år 1923 företogos 66,923 

häktningar för förseelser mot förbudslagen mot 42,223 

under år 1922. 

 

Under 1923 afkunnades 34067 domar för olaga försäljning 

och innehaf af
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af spritvaror mot 22,749 under 1922. 

 

12,219 lönnbrännerier upptäcktes och beslagtogs under 

1923 mot 8,318 under 1922. 

 

 149,918 destillationsapparater beslagtogos under 1923 

mot 102,897 under 1922. 

 

115 domar om dagen afkunnades i förbudsmål och under 

förra året utmattas fängelsestraff till sammanlagt sex á sju 

tusen år. 

 

” Utsikterna för spritbusiness bli allt ljusare ”--- 

---Allra mest oroande anses den utbredning vara som 

spritvanorna fått bland ungdomen. Pojkar och flickor i 17 – 

á 20 årsåldern lägga sig till med de fördärfliga fickflaskorna 
X) i en utsträckning som förfärar myndigheterna. 

Hembränningen har icke aftagit och i justitiedepartementet 

anser man snarast striden med hembrännarna för hopplös 

och skulle i stället önska koncentrera förbudsarbetet på 

langningen och smugglingen/ tvärtom, smugglingen tar kol 

på hembränningen – Se Finland i 47 s.k. ” pocketpistolo”

de afrikanska flodmynningarna finns inga krokodiler, bara 

hajar X)  

 

Paris den17 de  mars. Francens kurs  förbättras alltjämt om 

än temporär nu långsammare än under haussens första 

dagar. Det försäkras att Banque de France endast användt 

en ringa del af de krediter, som den erhållit i Förenta 

Staterna och England, enär den amerikanska och engelska 

hjälpens psykologiska verkan och de franska finansmännens 

sträfvanden varit tillräckliga för att åstadkomma en 

valutaförbättring. 

 

Ännu  känner man icke med bestämdhet vilkoren  för lånen. 

Telegram från New York antyda emellertid att de äro rätt 

stränga. Regeringen är i oppositionspressen föremål för 

angrepp, enär den enligt hvad motståndarna framhålla 

ställt sig under den främmande högfinansens 

förmyndarskap. ” Är det i U.S.A’ s torrlagda stater är 

utvecklingsläran portförbjuden vid universiteten. Jämför 

approcessen i Dayton 1925.
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riktigt”, frågar Quotidien, ” att Banque de France måst lofva 

Morgan, att franska regeringen icke skall upptaga 

ytterligare lån förrän Frankrikes finansiella situation 

förbättrats, har det segerrika Frankrike år 1894 gifvit 

Morgan en rätt till kontroll som icke en gång utöfvades 

öfver det efter 1870 ? ” V ( sidan 23 )  Berlin den16 de  mars. 

Domstolen i München har åter fått en bakläxa och man 

väntar med en viss nyfikenhet hur saken skall aflöpa. 

General Lossow och Erhart ha nemligen helt enkelt nekat 

att inställa sig till vidare vittnesförhör och bötesåläggande 

afskräcker icke dessa herrar. Domstolen torde icke ha annat 

att göra än att förklara dem häktade 

(P.S. Erhart har schappat ! ) ( natyrlich )  

--- Ett vittne, Graf, som varit ett slags drabant åt Hitler och 

aldrig vikit från ledarens sida, skildrade scenen i 

Bürgerbräukeller, och förklarade därvid bland annat, att 

både von Kahr och Hitler gråtit då de under de mest 

rörande former skakat hvarandras händer under 

öfverenskom-

melsen. Om detta nu efteråt förnekades, vidhöll vittnet 

emellertid sina uppgifter på det bestämdaste ( mr Dick 

håller just nu på att läsa om Heinrich Manns 

: ” Undersåten ” med den påföljd att det däri skildrade 

nationalistiska patrasket och det Hitler – Ludendorffska  

m. fl bli till en enda röra – kan knappast skilja på dem – 

Ärkelymmeln Diedrich i baken grät också litet emellan. V 

Sidan 30 

Till omväxling med ”undersåten” läser jag Victor 

Marquerittes: ” La Gar¢onne ” och på qrållarna Thackerays 

” Vanity Fair ” – detta af andlig snygghetshänsyn. ) 

 

Washington den16 de  mars. President Coolidge har 

mottagit Anton Lang och de öfriga skådespelarna från 

passionsspelen i Oberammergau. Audiensen blef emellertid 

tvärt afbruten, då några af tyskarna vädjade till presidenten 

om Amerikas ingripande till Tysklands förmån. Presidenten 

lämnade ett intetsägande svar och omedelbart gaf Lang och 

hans sällskap tecken att träda tillbaka, hvar-
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Efter nästa man bland de audiens-sökande inkollades. Sidan 

39 

London den17 de  mars. Det uppsving i fråga om den civila 

flygningen, som väntades komma i år, har nu börjat. 

På lördagen måste flera af trafiklägenheterna öfver kanalen 

dubbleras. De olika luftexpresser, som under lördagen 

anlände till eller afgingo från flygstationen vid Croydon 

flögo under dagen tillsamman-lagdt 4500 miles ( obs ! 

regulära router ! ) V ( förra sidan ) Graf berättade vidare att 

Hitler alltid måste dricka öl medan han talade X) 

 

München den17 de  mars. Officiellt bekräftas nu att 

åklagaren inledt en undersökning mot von Kahr, von 

Lossow och Seissner. Sålunda ha de beskyllningar som 

framkastats af försvaret i Hitler processen blifvit föremål för 

rättslig undersökning. Enligt dessa beskyllningar skulle de 

högsta ledarna inom den civila och militära förvaltningarna 

i Bayern ha planerat upprättandet af en högerdiktatur i 

riket genom en statskupp 
 

X)Bismarck drack grog sidan 33

London den17 de  mars. Utsikterna för att åstadkomma en 

allmän uppgörelse i Europa anses mera lofvande än 

någonsin, sedan francen med engelsk och amerikansk hjälp 

åter är bragt på fötter. Det uppges bland annat att Poincaré 

näst göra utfästelser om ändring i Ruhrpolitiken för lånens 

erhållande.--- 

---Daily Mails Pariskorrespondent förklarar att Poincaré, 

sedan han vunnit sin stora seger i Senaten och fått sina 

skatteförslag antagna i båda kammrarna, under den 

närmaste tiden tänker ägna alla sina ansträngningar åt att 

skapa samförstånd med England ( hear, hear ). Poincaré 

önskar att återupptaga förhandlingarna om en 

försvarsallians, men är fullkomligt beredd att ta all hänsyn 

till engelska synpunkter vid utformandet af en sådan 

traktat--- 

 

--- Enligt samma korrespondent äro följande principer 

ledande för Frankrikes utrikespolitik i dessa spörsmål
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1) Sedan säkerhet vunnits för att Tyskland afväpnadt 
X) skulle kontrollen öfver afväpningen och 

demilitariseringen af Rheinlandet öfverlämnas till 

N.F. 

2) Ömsesidiga fördrag under N.F’s förmedling skulle 

utformas i syfte att garantera nu bestämda 

gränser. 

3) Ett försvarsförbund skulle bildas emellan England, 

Frankrike och Belgien till skydd mot tyskt angrepp. 

4) Under sådana förhållanden är Frankrike beredt till 

stora reduktioner af sin militära styrka. 

 

” Hemligt fördrag mellan Paris och Prag  ? Off – och 

defensiv allians mot Tyskland ”. 

Berlin den18 de  mars. Berliner Tageblatt offentliggör texten 

till det hemliga aftal som ingåtts mellan Frankrike och 

Tjechoslovakiet.  I en deklaration af den 25 te Jan, 1924, 

som samtidigt med förbundsaftalet mellan de båda 

staterna undertecknats i Paris af Poincaré och Benes heter 

det bland annat, att Tjechoslovakiet  i händelse af krig 

mellan Frank-

rike och Tyskland med hela sin stridsmakt ställer sig på 

Frankrikes sida och att omvändt Frankrike förpliktar sig att 

vid krig mellan Tjechoslovakiet  och Tyskland förklarar 

Tyskland krig. Vid ett krig mellan Polen och Tyskland ställa 

sig de båda fördragslutande parterna  på Polens sida. Vid en 

konflikt mellan Polen och Ryssland skola de fördragslutande 

parterna förhålla sig neutrala. Därest Tyskland vid ett krig 

mellan Ryssland och Polen understöder Ryssland, skola de 

fördragslutande parterna utfärda en gemensam 

krigsförklaring mot Tyskland. De fördragslutande parternas 

ställning till Italien blir oafhängig. Italiens sträfvande efter 

hegemoni i Medelhafvet skola bekämpas af båda de 

fördragslutande parterna. Sidan 35. 

( sidan 30 ) ” Ludendorff gör ömkliga försök att svänga sig ”  

 

München den18 de  mars. Hitler och Ludendorff hade i dag 

ännu en gång tillfälle att redogöra för sin principiella 

ställning till novemberkuppen. I motsats till
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Hitler, som icke gjorde något försök att utsmycka sina 

planer och handlingar, och som icke tog tillbaka ett ord af 

hvad han sagt, erbjöd Ludendorff under sina försök att 

rentvå sig en allt annat än hjältemodig anblick---Rättens 

ordförande gick generalen ( åsnan med Guds nåde ) skarpt 

inpå lifvet, men Ludendorff hade idag endast undanflykter 

och undvikande svar. Han hade icke, sade han, företagit sig 

något som hälst som stred mot författningen. Då 

ordförande fäste hans uppmärksamhet på att hans 

uttalanden tidigare gått i en annan riktning, hade han icke 

något annat att svara än att så hade han den gången sett 

saken. Nu var hans uppfattning en annan. 

 

Ludendorffs ledsamma återtåg efterlämnade ett hjälplöst 

och omanligt intryck. Sidan 42. 

 

Paris den18 de  mars. Ministern för de befriade områdena 

har lämnat en redogörelse för hur långt man kommit med 

återuppbyggandet af

de ödelagda nordfranska områdena--- 

---Praktiskt taget har Frankrike ensamt burit 

återuppbyggandets börda. Till slutet af 1923 hade af de 

ödelagda områdenas 3,306,353 hektar 2,915,000 satts i 

godt skick. I dessa siffror representeras åkerjorden af 

1,925,000, respektive 1,800,000 hektar X). Af de ödelagda 

sträckorna voro 35,000 hektar skog. Af 745,993 till 

landtbruket hörande ( förstörda) byggnader ha 598,000 

återuppbyggts och beträffande industriella anläggningar 

äro motsvarande siffror 22,900 och 20,500. Befolkningen i 

dessa trakter uppgår nu till 4,211,000 mot 4,690,000 år 

1914 och endast 2,075,000 år 1918 

 

Berlin den19 de  mars. I den fransk-tjekiska deklarationen af 

den 25 te jan 1924, heter det ytterligare, att de 

fördragslutande parter, därest en rörelse för anslutning till 

Tyskland skulle göra sig gällande i Österrike, skola göra den 

österrikiska regeringen uppmärk- 
 

X) Sveriges hela åkerareal år 1913 = 3,677,000 hekt
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sam på följderna i form af en ockupation af Österrike. Ett 

försök att återinsätta Hohenzollrarna på tronen i Tyskland 

eller i någon af dess delstater, erfordrar den skarpaste 

protest af ultimativ karaktar med hot om ytterligare 

sanktioner vid Tysklands västra samt vid dess sydöstra 

gräns. Notorisk motspänstighet från Tysklands sida utgör 

cassus belli. Därest Ryssland angriper Rumänien skall 

Rumänien understödjas med krigsmateriel 

( Äsch! Enligt ett annat Berlinteleförklarar tjeckoslovakiska 

utrikesministern, att ofvanstående är bara strunt 

prat~hvem skall man tro? 

 

”Världens äldsta byggnad ” Konung A –an-ni Pad-da i Ur, 

den urgamla staden i Mesopotamien, som lät uppföra 

världen äldsta byggnad, hvilken ännu finnes kvar, konungen 

regerade omkring 4,500 år före Kristus och byggnaden  har 

sålunda en ålder af 6,500 år ungefär. Ur var Abrahams 

födelsestad och dessutom Ne-

bukkadnezars stad. 

( Hur var det skapades inte jorden för omkring 6000 år sen? 

Kanske byggdes Ur af Guds lymmelaktiga barnbarn ¨se 

Pember )  

 

Allahabad den19 de  mars. Direktören för indiska 

regeringens informationsafdelning har inlämnat en 

angifvelse mot ett antal indier, hvilka anklagas för 

sammansvärjningar i syfte att upprätta en afdelning af 

kommunist internationalen i Indien ( ett af villkoren för 

Englands erkännande de jure af Sovjet Ryssland var ju att 

detta skulle afhålla sig från alla propagandaverksamhet 

inom det britiska riket  - eller hur  Mr Mac-Donald? ) 

 

Läs! Jerusalem den19 de  mars. Konung Hussein har beslutat 

upprätta en rådgifvande nämnd för kalifatets räkning, samt 

inkalla en muhammedansk världskonferens för att 

behandla frågor af universellt muhammedansk intresse. 

Jämför: ” Moskva söker arrangerar en-
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panislamistisk motkonferens.—Enligt  ett Moskvatelegram 

har det ryska utrikes kommissariatet efter ett flertal 

konferenser fastställt följande riktlinjer för Sovjets asiatiska 

politik.  Revolutionen i Turkiet motsvarar Rysslands 

intressen (?) Dock består den faran att Islams religiösa 

centrum kan komma att råka under engelsk inflytande. 

Man har därför beslutat att påskynda inkallandet af en 

panislamistisk kongress--- 

__ Af Kina måste man utverka erkännande af Mongoliets 

oafhängighet. Japanska agenter och affärsmän skola icke  

erhålla tillträde till de mongoliska områdena X) Japans 

utrikespolitik underkastades vid sammanträdet en skarp 

kritik O) Kollegiet beslöt anmoda folkkommissariatets råd att 

bringa Rysslands utrikespolitik i öfverenstämmelse med 

tredje internationalens agitationsprogram. ( som går 

 
O) Poor Japs! 
X) Däremot Ryska ( politiska )

ut på att störta de nyförvärfvade europeiska vännerna 

samhällsordning ) 

( sidan 30) Den snöpliga utgången af audiensen hos 

Coolidge har så gripit Anton Lang att han beslutat att 

snarligen återvända till Tyskland och för återstoden af sin 

lefnad begrafva sig i ett kloster. Han har nämligen fått en 

uppenbarelse, genom hvilken han underättades om, att 

hans uppträdande som Kristus inför en publik af Kättare 

och fariséer vore olämplig--- 

--- På rätt god engelska förklarade Lang att : Kättarna, dit ” 

these damned ” (!) americans ”, som inte visade Tyskland 

någon förskoning under kriget ”. 

 

Berlin den20 de  mars. Valkampanjen blossar nu på alla 

kanter. De tysknationellas ledande organ Deutsches 

Tageszeitung beskyller Ebert för att ha organiserat 

ammmunitionstreiken år 1918. Ebert ha genast väckt åtal 

mot tidningen. Beskyllningen har redan ingående dryftats 

inför rätten, som fastslagit att Ebert tvärtom gjort allt hvad
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som stått i hans förmåga för att snarast möjligt få streiken 

bilagd ( hvilken gemenhet ~jämför Heinrich Manns’ ” 

Undersåten ” ) 

 

---Hvad väntar Tyskland såvida reaktioner segrar framgår af 

den nya era, högerpartiets seger i Mecklenburg har 

medfört. Den nyvalda landtdagen har på sitt första möte 

beslutat afskaffa 1 sta maj som festdag, att utvidga 

parlamentsledarens myndighet, att omlägga valkretsarna 

efter konservativt behof, att afskeda alla ämbetsmän som 

icke genomgått den byråkratiska skolan och att upphäfva 

förbudet mot de nationalistiska organisationerna ( 

naturligtvis inga andra ?) ( nedan ) 

Paris den20 de  mars. Regeringen har i dag beslutat att hålla 

valen till deputeradekammaren den 11 te maj, Jeanne d’ Arc 

dagen--- 

---En vecka före parlamentsvalen i Frankrike torde man ha 

kännedom om resultatet af de tyska valen och ingen tviflar 

på att det nationella blocket i sista ögonblicket kraftigt skall 

söka

utnyttja en sannolik reaktionär svängning i Tyskland till att 

rättfärdiga Ruhrpolitiken. 

 

London den20 de  mars.  --- ( slopandet af Singapores 

flottbas )---tidningarna återge från Melbourne uttalanden 

af den australiska försvarsministern Bowden och andra, 

hvilka gå ut på att om Singaporeprojektet helt uppgifves, 

måste imperiet utfinna andra medel att försvara sig och 

Stilla oceanen. Ödets ironi fogar det så, att Melbourne för 

närvarande gästas af en eskader af hemmaflottan, och då 

fartyg af Hoodklasser icke kunna operera i Fjärran Östern 

utan en flottbas talas det om uppförandet af en sådan på 

den Australiska kontinenten, förslagsvis i Port Stephan. 

 

Sjöförsvarets hufvudtitel kommer före i underhuset nästa 

vecka. Baldwin kommer då att begära votering, och det 

meddelas, att regeringen kommer att göra till 

kabinettsfråga ett godkännande af dess beslut ( hoppas att 

den får
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motvind ~det är ju skvatt galet att lämna Australien 

värnlöst gentemot Japan.  ( sidan 34 ) 

 München den21 sta  mars. Vid dagens förhandlingar i 

Hitlerprocessen påyrkade åklagaren följande straff i för 

Hitler åtta års fästning för hö förräderi för Kriebel, Pöhner 

och doktor Weber hvardera sex års fästning för 

medskyldighet till högförräderi, för General Ludendorff, 

Frick och Rahm hvardera två års fastning – ( flera andra 

kortare fästnings – och fängelsestraff )— 

---Yrkandena mottogos af såväl de anklagade som af 

publiken visserligen under största spänning men och i 

allmänhet påfallande lugnt. Endast när åklagaren påyrkade 

två års fästning för Ludendorff gick en häftig rörelse genom 

salen--- 

--Åklagarens anförande var påfallande mildt i tonen--- Han 

beklagade splittringen, som, ehuru i sig själf oväsentlig, 

men dock visat sig, oöfver-

komlig, och han beklagade den brinnande ifvern hos de 

unga, som trott, att man i ett enda slag kunde återupprätta 

det tyska riket. Ungdomen måste bita samman tänderna 

och vänta till stunden mognat--- icke ens ett högt mål 

rättfärdiga brottsliga medel. Ogillandet af författningen 

finge aldrig, äfven om det kunde synas berättigadt inom de 

anklagades kretsar, leda till brott. Utan tvifvel hade det 

varit högförräderi, då man på sin tid förjagade furstarna, 

med den lag som dittills skyddat den monarkistiska 

statsformen, skyddade nu också den republikanska. Hitler 

har själf förklarat at, att högförräderi endast bestraffas, när 

det icke alltigenom lyckas och detta vore här fallet ( så talar 

en republikens tjänsteman ) nedan 

 

Hitlers advokat Roder yrkade under vädjan till domstolens 

fosterlandskärlek, att Hitler måtte frikännas ( få se om inte 

så sker ) 

 

--- Ludendorff har, yttrade statsadvokaten, också då han 

kommit i konflikt



Edvard Faustmans dagbok nr eller The memorial by Mr Dick nr56.b 
 

44 45 
 

med lagen, visat sig som en äkta tysk man ” en åsna med 

Guds nåde ” se memo ) – en stor man. Men äfven han har 

kränkt lagen--- häremot stå hans afsiktens renhet och 

fosterlandets tacksamhetsskuld till den store fältherren. 

Sidan 46 

 

” En mycket stor del af svenska folket har klart för sig att 

talet om ryssland som vår arffiende är en sjuklig inbillning--- 

Det gäller endast att afskudda det militarismens gräsliga ok 

hvarunder vi digna och så få bukt med rusdrycksdjäfvulen 

för att framtiden skall te sig ljus och molnfri. När detta 

frihetsverk är fullbordat skall folket i lugn kunna skvalpa i 

sig sitt kaffe och låta sin ande stiga mot de ljusa rymder, där 

trons hare idisslar X). .Ingen fara hotar oss nu länge utifrån. 

De snälla ryssarna, hvilkas milda veka lynne gifvit sig så 

rörande utslag i deras vackra revolution, skola icke längre 

känna sig förstämda och tyngda af det hot som allt  
 

X) Haren är idisslare, emedan han om det kniper muggar i hg 

sina små lortar - Waldenström

hitintills hängt öfver dem från Sveriges sida. Efter detta 

framtidsperspektiv inrätta vi oss. Det är som om sju 

århundradens historia ingenting lärt det svenska folket ” – ” 

inte ryker ryssen på oss nu, då han inte gjortet förr ” säga 

de folkskolebildade Vrenaiterna – ” Ligger Gotland i 

Nordsjön eller Östersjön ” – ” Hvar ligger Kina ( min vän 

stinsen ) 

Om de snälla ryssarnas kraf på konferensen i Rom skrifves: 

---Medan Sverige enligt förslaget skulle få hålla en flott på 

60,000 ton, Danmark på 18,000 ton och Norge en på 16,000  

fixerade Ryssland sina anspråk på 490,000 ton ( !  X). 

Moskva har alternativt förklarat sig villigt att stanna vid 

280,000 ton under villkor att folkförbundet ersättes med 

ett annat kontrollorgan, att Bosporen och Dardanellerna 

stängas och att tillträde till Östersjön genom sundet och 

Bälterna förbjudes för krigsfartyg som icke tillhöra 

 
X)  England och U.S.A 500,000 ton hvardera
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Östersjöflottan. Om dessa vilkor uppfyllas  är Sovjet redo 

att diskutera begränsningen af de marina rustningarna i 

Östersjön med de stater som äro belägna vid detta haf. 

Eljest går Rysssland icke med på att hålla en flotta på 

mindre än 490,000 ton X) ( härefter rätter och packar eder !) 

--Någon mera obehärskad afrustningsifver talar icke ur 

denna ryska fordran. Sovjet uppställer med andra ord 

anspråk hvilkas uppfyllande vore liktydigt med den ryska 

flottans obestridda herravälde i Östersjön sidan 48 ) 

( sidan 44 ) München den 22 mars. Doktor Holl, doktor 

Webers försvarare höll idag ett patriotiskt festtal efter 

bästa tyska mönster – Jag prisar de anklagade ”, yttrade 

han, ” Som då de nu en gång äro högförrädare åro öppna 

och ärliga  högförrädare. De önskade tillsammans med 

millioner tyskar be- 

 

O) rusta och bemanna 4,900,000 ton som 490,000 
X) Hvarför icke lika gärna 4,900,000 ton? Sovjet har lika stor 

utsikt att bekosta, bygga, ut o)

frielse från korruptionen, och om alla de som deltogo i 

dessa sträfvanden skulle anklagas  så måste de anklagades 

bänk förlängas flera kilometer. Finns det öfverhufvud något 

högförräderi utöfver det högförräderi hvarar 

Weimarförfattningen är framsprungen ? Jag påstår nej. Den 

nya riksförfattningen har aldrig ägt giltighet i Bayern (??) 

Gör det klart för Er, mina herrar, att millioner tyskar väntar 

frikännande af er. Vad det inte en fingervisning från Gud att 

rörelsens ledare blefvo osårade ( oj, oj, oj ). Vi tyskar önskar 

fred, men vi vilja vara fria män i vårt land och med blick på 

utlandet säger jag:  alla germaner böra sluta sig tillsammans 

i en ny gemenskap. Innan man tillåter oss det, kan det icke 

bli fred och lugn. De anklagades önskan att sträfva efter 

något dylikt är icke högförräderi. Det var högförräderi att 

igångsätta ammunitions- arbetarstreiken 1918. De som då 

offrade  

 
X) Äfven engelsmän och skandinaver ?
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Oberschlesien  och Ruhrdistriktet – ge genom en dom öfver 

dem, mina herrar, den nationella ungdomen tron på 

hemlandet åter. Vi skola i alla fall icke hvila förr än vi nått 

vårt mål: Det heliga Tyska Riket. 

-Åhörarna applåderade våldsamt och förhandlingarna 

uppskötas till den 24 de 57 

 

” Franskt tyskt samförstånd via Wien ? ” 

Berlin den23 rde  mars. – ( Marx och Streseman besöka Wien 

där de gjort den franska ministern sin uppvaktning ) --- Från 

väl underättadt håll heter det, att österrikiska 

förbundskanslern vid öfverläggningar med sina berlinska 

gäster bevekande yrkat på en samförståndspolitik i 

förhållande till Frankrike.  Enligt förljudande har kanslern 

omedelbart före de tyska statsmännens ankomst haft ett 

långt samtal med franska ministern i Wien. 

 

( sidan 46 ) Le Temps behandlar den militära situationen i 

Östersjön och skrifver, att Amiral Behrens föreslagit att 

antigen stänga Östersjön eller utöka

den ryska flottan X)  dessa två lösningar äro oförenliga med 

britiska amiralitets politik o) En stängd Östersjö skulle kunna 

ge skydd åt kryssare och undervattensbåtar beredda att 

inkräkta på andra haf. Slutsatsen blir i det gäller att hålla ett 

vaksamt öga på Ryssland. 

 

Paris den23 rde  mars. Tidningarna bekräfta att den franska 

regeringen är angelägen om att föra fram förhandlingarna 

med England i trygghetsfrågan. Den nationalistiska 

rörelsens framsteg i Tyskland har sedan någon tid tillbaka 

gjort denna fråga mera aktuell. Frågan debatteras ofta i 

tidsskrifter och i dagspressen, som upprepa att en fransk-

engelsk-belgisk entente skulle ge de största utsikter till ett 

varaktig fred. 

 

( ” I Tyskland får endast finnas en fiende, nämligen 

Frankrike yttrade en af advokaterna i Hitlerprocessen under 

den närvarande allmänhetens bifallsrop )  

 
o) åtminstone den förra, den senare bara skräfvel 
X) öka på så godt ni kan
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Berlin den23 rde  mars. 

Socialdemokraterna och de tysknationella offentliggöra i 

dag ( 23 mars ) sina valmanifest. Följande passus i 

tysknationella partiets upprop är anmärkningsvärdt: 

--- ” Icke en fotsbredd af den tyska jord som frånryckts oss 
X) bör någonsin prisgifvas. Den tyska 

självbestämmanderättens  mål är för oss: Från Donau till 

Belgien, ett folk, ett rike, en kejsare. Bort med det 

parlamentariska enväldesregementet! Vördnad för den 

svartvit-röda fanan! ( Se vidare Heinrich Manns undersåtar 

_ Poincaré är nog – med tanke på de snart stundande 

franska valen ~stormförtjust öfver detta storvulna  upprop ) 

sidan 56 

I konservativa kretsar umgås man med planer att uppställa 

storamiralen von Tirpitz som kandidat till rikspresident. Von 

Tirpitz har i dagarna fyllt 75 år. 

 

( Det vore egendomlig ödets lek om denna skulle komma 

att tjänstgöra som sängvärmare att Willy, hvilken blifvit  
X) bl. a. Elsass-Lothringen, Oberschlesien, Nordschleswig?

så illa åtgången i hans ” minnen ” ) 

” Falskmynteri i väldig skala mot Frankrike – Tros ha 

bedrifvits i politiskt syfte ” 

Paris den23 rde  mars. under senaste tiden har både i 

Frankrike, Schweiz och Holland en mängd falska 100, 500 

och 1000 francs sedlar satts i omlopp. Enbart i Schweiz ha 

falska pengar till ett belopp af 100 millioner konfiskerats. 

Franska polisen har inledt en omfattande undersökning, 

och man tror att den har kommit en stor organisation på 

spåren som mera i politiskt syfte –alltså för att skada 

Frankrike och franc’en – än för vinnings skull tryckt 

åtskilliga hundra millioner falska francs. Polisens vaktar tills 

vidare stor hemlighetsfullhet. 

( Roligt att de idoga tyska falskmyntarna som gått 

arbetslösa sedan det inte längre lönar sig att tillverka tyska 

milliard – och billion sedlar nu antagligen åter kommit i 

gagnade verksamhet ) 

 

En stor ” konjunktion ansågs fördom ha ägt rum år 1345 

mellan pla-
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neterna  Jupiter, Saturnus och Mars och denna antagna 

katastrof troddes ha orsakat ovanliga företeelser ”, 

förpestat luften och dy medelst fördärfvat människors och 

djurs blod ”, hvilket allt föregick den stora digerdödens, 

härjningståg genom Europa. 

( Då man genom mångårigt umgänge med gubbar och 

gummor här på landsbygden kommer underfund med all 

den skrock som ännu fortlefver, kan man tro sig försatte 

tillbaka till medeltiden ~ställer man sig tviflande betraktas 

man nästan som om man bedifvit gäckeri med 

sakramenten. 

 

” Hvilken blygsamhet att vilja vara kejsare då man är 

Napolean. ( P.L. Courier ) 
X)  Ur Diedrichs tal vid aftackandet af kejsar Wilhelm den 

stores staty : 

---” Hvem var det nu som ställde sig emot honom på hans 

väg till sitt höga mål? Hvem var fienden till den store 

kejsaren och hans kejsartrogna folket? Den af honom 

lyckligt krossade Napoleon hade icke mottagit sin krona af 

Gud, utan af folket. Det var orsaken, 

 
X) ” Undersåten af Heinrich Mann ”

Och först detta ger åt historiens domslut dess eviga och 

öfverväldigande betydelse. ” Här öfvergick Diedrich till 

skildra hur det sett ut i Napoleon den tredje af 

demokratiska smitta anstruckna och därför af Gud 

öfvergifvna rike. Den i en tom religiositet dolda krassa 

nationalismen hade alstrat det obetänktsämmaste 

affärsinne, och ringaktning för det andliga slöt sitt naturliga 

förbund med låg njutningslystnad. Offentlighetens ner var 

reklamsjuka och hvarje ögonblick slog den öfver i 

förföljelsemani . I det yttre hvilade allt endast på prestige, i 

det inre på polismakten, utan att man hyste någon annan 

tro än den på våldet, och man traktade inte efter annat än 

teatereffekter. Med tom prakt och svamlande vältalighet 

firade man den flydda hjälteepoken och den enda topp 

man lyckades uppnå var chauvinismens. 

---” allt detta veta vi ingenting af ” . , utropade Diedrich och 

sträckte upp sin hand mot vittnet i skyn. Därför kan
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det ej häller någonsin taga samma ända med förskräckelse 

för oss, som var förbehållet vår arffiendes kejsardöme--- 

---( ett dundrande åskslag ” som afgjort gick för långt ” stark 

oro )--- Diedrich fick sorlet att förstummas, ty han 

utropade, dundrade äfven han: ” Vår gamle bundsförvant 

därofvan X) intygar det! Vi äro icke sådana! Vi äro allvarliga, 

trogna och sanna---Det äkta tyska väsendets strålande bild 

höjer sig från kristendomens grund och det tyska väsendets 

själ är vördnaden för Makten, dem nedärfda och af 

Ghdförlänade makten mot hvilken man ingenting förmår. 

Därför skola vi hädanefter som förut se vår högsta plikt i 

fosterlandets försvar, vår högsta ära i konungens rock och 

vårt högsta arbete i vapnens förfärdigande. 

---Åskan mullrade fortfarande, om också skrämd, som det 

tycktes, genom Diedrichs allt väldigare dånande röst--- 

( Ett knepigt sätt att drifva med kejsar- 
 

X) ( det gamla trogna inventariet, den tyska Guden)

ismen, som naturligtvis genom ett åtal skulle indirekt 

erkänna att den kände sig träffad ) 

---” Hvad hans Majestät kejsaren beslutar för det tyska 

folkets väl, i det vilja vi med jubel vara honom behjälpliga, 

vi må nu vara ådlingar eller ofrälse äfven den enkla mannen 

från verkstaden är välkommen ”, improviserade han vidare, 

hastigt inspirerad här-till genom lukten från det svettande 

folket bakom militärkedjan, ty vinden, som hade blåst upp, 

förde den med sig till honom 

---( Diedrich blir hunsad af en officier ) --- 

Diedrich måste äfven här ånyo erkänna för sig själf, att 

man, trots all förstklassighet i öfrigt, likväl gick med dåligt 

samvete genom lifvet utan uniform). 

 

Paris den25 te  mars. Beträffande MacDonalds syn på 

säkerhets och skadeståndsfrågorna påstås att han anser, att 

säkerhetsfrågan blott kan lösas genom ömsesidiga 

förbindelser hvilka skulle placera Frankrike och Tyskland på 

jämlik fot med England som gen-
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larm, redo att straffa den som kränker freden, hvilken står 

under N.Fs hägn. 

 

Den britiska opinionen är emot hvarje fransk- britiska 

militärt aftal. Dock förutsättes för att möta faran för ett 

möta faran för ett plötsligt tyskt angrepp att vänstra 

Rheinstranden neutraliseras--- trygghetsfrågan är nu det 

grundläggande spörsmålet mellan Frankrike och England- 

( sidan 50 ) Erfurt den23 dje  mars. Centerpartiets ledare, 

rikskansler Marx uttalade sig i dag på ett valmöte här klart 

och tydligt för godtgörelsepolitiken, hvilken han kallade ” 

politiken till tyska folkets befrielse ”---Endast den som vill 

göra Poincaré till lags kan predika våld ( se Mr Dick’s 

anmärkning sidan 50 ) 

 

---Lika bestämdt ställde sig dr Marx på 

Weimarförfattningens grund.--- 

Han fordrade samma trohet mot den på 

nationalförsamlingen regelrätt tillkomma författningen som 

centern tidigare visat den monarkis-

tiska regimen ( jämför talen under den famösa 

Hitlerprocessen bl . a. Holls, sidan 47 ) 

 

V (sidan 46) München den25 te  mars. Försvarsadvokaterna 

hade i dag ordat i Hitlerprocessen. De föreslogo att samtliga 

de anklagade skulle frikännas. Hårda angrepp riktades mot 

von Kahr och von Lossow. Hemmeter betecknade von 

Lossow som mannen som vore i stånd att med 

entusiasmens tårar i ögonen förråda sina vänner. Von Kahr 

har alltid förstått att skaffa sig politiskt alibi, när så behäfts. 

Försvarsadvokaten Schramm yttrade att von Kahr hade 

begått en förbrytelse, som icke kunde sonas genom att 

utfärda häktningsorder mot Ludendorff. Hvilken menig 

soldat som hälst kunde ha gripit den stora fältherren och 

anhållit honom ( hämskt att tänka! ). Ur det blod som flöt 

på Odeonplatsen skulle Ludendorffs ande en gång resa sig 

och anklaga utslunga den fruktansvärda anklagelsen: Här ha 

bayerska soldater skjutit på Tysklands största
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fältherre ( Luddes ande tycks inte vara blyg ) 

 

Schramm fortsatte: - Åklagarens förslag till dom har 

framkallat den djupaste misstämning i hela Tyskland. Om 

den röda fanan en dag hissas på riksdagsbyggnaden i Berlin, 

hvem skall då våga aflägsna den, när statsadvokaten står i 

bakgrunden med en anklagelse för högförråderi. Min 

rättskänsla reser sig då jag tänker på, att en författning, 

som skapats af förbrytare och högförrådare, skyddas af en 

lag som endast borde gälla monarken, men som nu 

användes mot till och med den hjälte, som utlandet 

missunnar oss, hans excellens von Ludendorff--- 

--- Advokaternas arbete blir för hvarje dag allt svårare, ty de 

af deras kollegor som redan talat har gått dem i förväg och 

sagt allt som kan sägas. Öfver Hitler, Ludendorff och deras 

meningsfränder har det sjungits drypande och envisat Kahr, 

Lossow och Seissner har tillräckligt svartmålats. Se nedan  

 

Düsseldorf den25 te  mars. Stads-

fullmäktige ha i dag beslutat fråntaga general ludendorff 

det honom en gång tilldelade hedersborgarskapet. 

Betecknande för stämningen i Rheinlandet är, att centern 

bidrog till det af socialdemokraterna framställda förlagets 

antagande genom att afhålla sig från att rösta. 

Centerntalaren förklarade att Ludendorffs deltagande i 

Hitlerkuppen ansetts förkastligt just i Rheinlandet, emedan 

det skedde vid en tidpunkt då västra Tyskland hotades af 

separatismen, och hade kunnat leda till oenighet i det inre 

samt Rheinlandets lösryckande från.  Centern röstade 

vidare för att ” Ludendorffskolan ” och ” Ludendorffstrasse 

” skulle återfå sina gamla namn från före kriget. Äfven detta 

förslag, antogs mot de tysknationellas och folkpartiets 

röster. Betecknande är att äfven den tysknationella talaren 

ansåg Ludendorff omöjlig som politiken, emedan han 

genom novemberkuppen hade vållat den nationella 

tankens uppsving ett svårt afbräck v sid 79
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Berlin den26 te  mars. Enligt ett Romtelegram göra Italiens 

luftrustningar snabba framsteg. Antalet stridbara flygfartyg 

har ökats med det fyrdubbla sedan i fjol. Enligt officiella 

förklaringar är den italienska luftflottan för närvarande i 

stånd att besvara alla angrepp af hvilken som hälst annan 

makt. 

( Tyskarna äro missnöjda med skadeståndskommissionens 

senaste statistik rörande de tyska 

skadeståndsprestationerna som värdesättas till omkring 8 

milliarder guldmark – Tyskarna påstå, att de redan intill 

1922 års slut pungat ut med mer än sex gånger så mycket 

noga räknadt 55,9 milliarder – Torde bli svårt att 

sammanjämka ~jämför: 

Källarmästar Burach i Nyköping själfdeklarerade föt 7,000 

kronors inkomst som dock af taxeringsnämnden höjdes till 

57,000 – minns ej med hvad påföljd ) 

( Poincaré har afgått på grund af ett misstroendevotum i en 

jämförelsevis obetydlig inrikespolitisk fråga – Tro-

ligen återvänder han dock med en något rekonstruerad 

ministrar--- ) 

Berlin den26 te  mars. Om Poincarés afgång skrifver Der Tag: 

” För oss tyskar företigger icke någon som hälst anledning 

att triumfera. Hur obeveklig och hätsk den chauvinistiske 

mannen från Lothringen än varit som motståndare; finns 

dock intet, som berättigar oss att hoppas, att hans 

efterträdare skall slå in på en politik som på något sätt 

kommer att ställa sig gynnsammare för oss. Möjligt är 

också, att man nu komma till rodret, som hylla 

Clemanceaus skarpare metoder män som Tardieu X) Klotz 

och Mandel. De torde i otvetydig fiendskap mot alla hvad 

som är tyskt icke stå tillbaka för Poincaré utan snarare 

öfverträffa honom i trångbröstad fanatism och kall 

grymhet. 

Om kardinal van Rossums besök i Sverige skrifves i den 

romerska kurians officiella organ : - ” Med påfvens 

ställföreträdare har 

 
X) antagl. Poincarés efterträdare om denne afgår.
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åter den helige andes fläkt gått fram äfven dessa trakter 

och lifvat dem med den milda värmen från Rom, den 

katolska världens hufvudstad, sätet för Kristi ( ofelbare ) 

ståthållare på jorden --- Nordens folk börja inse, hvilken 

förbrytelse man begick när man under reformationstiden 

med list och våld lösslet dem från moderkyrkan, och 

utlämnade dem åt villfarelsen. Följderna af denna 

våldsgärning ha varit så ödesdigra att man den dag idag är 

knappast kan säga, att där ännu finnas några kristliga 

familjer ” 

 

(” Den romerska kurians officiella organ”  tycks heta 

Osservatore Romano ) 

 

Paris den27 de  mars. Att döma af de senaste 

underrättelserna är det troligt att Poincaré kommer att 

lämna ett jakande svar på anmodan att bilda den nya 

regeringen. I händelse han vägrar är president en Millerand 

fast besluten att tillsätta en regering som är beredd att 

drifva precis samma utrikes- och inrikespolitik som dem

afgångna regeringens ty han anser det vara omöjligt att 

under nuvarande omständigheter tänka sig en annan 

politik.-- 

---Det är betecknande att franc-kursen icke rönt någon 

inverkan af det inträffade. Ingen tviflar på att Poincaré 

kommer att ändra sitt beslut. 

--- (Senare ) Poincaré stannar med ett rekonstruerat 

kabinett. Nästa sida 

Läs!  Paris den28 de  mars. Experternas rapport kommer icke 

att fixera beloppet för den tyska skulden--- 

---Finanserna komma att ordnas dels genom en sträng 

kontroll af statens inkomster och utgifter, dels genom ett 

internationellt lån och dels genom tre års moratorium, 

hvarunder dock Tyskland fullgör naturaleveranser och 

betalar ockupationskostnaderna till ett belopp hvarom man 

dock icke ännu enats. Vid moratoriets slut skulle Tyskland 

betala 3500 millioner guldmark årligen hvaraf 1200 

millioner skulle utgöras af inkomster af tullar och 

skattemedel, hvilka
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direkt skulle inbetalas af vederbörande tyska myndigheter 

till skadeståndskommissionen, 300 millioner utgöra 

räntorna på obligationer utställda med hypotek på tysk fast 

egendom eller industri och slutligen 1 milliard som räntor 

på obligationer med hypotek på de tyska järnvägarna. 

Tysklands industri och jordbruksfastigheter hypotiseras för 

10 milliarder--- ( diverse annat ) 

 

( Är af intresse att ha reda på detaljerna af den kommande 

uppgörelsen ) 

 

Paris den28 de  mars. Den märkligaste omständigheter vid 

bildandet af den nya regeringen är, att Poincaré af sina 

gamla kolleger endast bibehållit Maginot och Le Troquez, 

de båda organisatorerna af Ruhraktionen X)  ej modifierats. 

 

Poincarés val af nya medarbetare har betydligt stärkt 

regeringen med afseende på valen och de internationella 

underhandlingarna. Konseljpresidenten har genom krisen 

funnit ett utmärkt tillfälle att göra sig af med vissa 

impopulära mi- 

 
X) Detta visar att denna ej modifierats

nistrar--- 

 

27 deputerade ha nu korrigerat sina vota och förklarat att 

de skulle ha röstat för Poincaré om de varit närvarande. 

Poincaré skulle då ha fått 20 rösters majoritet. ( minst halva 

kammaren skolkade vid denna viktiga omröstningen – 

skandalöst ) 

( sidan 79 ) ” Hitlermännen väntas revoltera  om deras 

ledare dömas.” München d 28 mars. I München råder starkt 

nervositet med anledning af utslagen i Hitler-målet om 

tisdag. Allt tyder nämligen på att nationalsocialisterna icke 

ämna finna sig i ett eventuellt fällande af Hitler. Deras 

officiella organ, Deutsche Presse, gör gällande, att ett 

dömande af de anklagade kommer att tillbakavisas med 

lidelsefullt kraft. ” Ingen fara ” heter det ” Skall afhålla oss 

från att efterkomma denna plikt af hvars uppfyllande, vårt 

lands och vårt folks befrielse beror ” 

 

Omfattande säkerhetsåtgärder vidtagas. Polisen har fått 

order att hålla sig i ökad alarmberedskap och riks-
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värnet hålles redo. 

 

Berlin den28 de  mars. Utvandringen från Tyskland företes 

en stark ökning. Sålunda utvandrade enligt approximativa 

siffror år 1919 3 000 personer , år 1920 – 10.000, år 1921 

25,000, år 1922 – 37,000 och förra året 120,000 personer ( 

Räcker inte på långa vägar – tyskarna själfva säga att minst 

15 millioner måste utvandra, annars kommer de att svälta 

ihjäl, så reduceradt på naturtillgångar, häri inbegripet 

åkerjord som Tyskland blifvit genom kriget ) sidan 70 

      På ett valmöte i Småland höjdes flera röster för herr 

Lindhagens förslag om afskaffandet af hela försvaret utom 

regementsmusiken – ( O Småland, o mitt fosterland ! ) 

  ” De skydda kan sin styggelse för solen men icke för det 

anlete som sitter uppåstolen ” 

    ( Svensk psalmboken ljuger jag så ljuger våran 

skolmästare – orkar ej med att kontrollera hans uppgift ) 

    Bagdad den29 mars. Konung Faisal öppnade igår 

konstitutionen i Irak under

många glädjeyttringar från allmänhetens sida. I sitt trontal 

uppmanade han församlingen att antaga fördraget mellan 

England och Irakenär Irak behöfde britiska regeringens och 

nationernas förbunds hjälp. 

     F.S. Berlin den29 de  mars. Bayerska justitieministeriet 

meddelar idag all folkdomstolarna ha upphäfts med 

undantag af folkdomstolen i München, som fungerar till 

mitten af maj. Regeringen har därmed vunnit, att äfven den 

bayerska högförräderiprocessen, som ännu icke är slut 

behandlad, kommer att undandragas statsdomstolen i 

Leipzig, och förbehållas hemlandets atmosfär ( hear, hear – 

haraf följer antagligen ett frikännande domslut. 

   Föröfrigt har riksjustitieministern Emminger i dag förelagt 

kabinettet ett lagförslag om att upphäfva den 

republikanska statsdomstolen i Leipzig, ett förslag som 

väckt stor uppståndelse inom alla frisinnade kretsar och 

som rent utbetecknas som en skandal. 

    Von Kahr, von Lossow och Seissners afresa till Sodern har 

väckt stort uppstå-
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ende i München, där man till att börja med sökte 

hemlighålla deras afresa. Advokaterna i Hitlerprocessen 

protestera mot att de tre herrarna fått respass, då en 

rättslig undersökning väntar dem. Då de tagit sina familjer 

med sig, håller man för troligt att de komma att kvarstanna 

i utlandet om utslaget i Hitlerprocessen skulle spå dem ett 

mörkt öde i hemlandet. ( Hitlerprocessen tycks gestalta sig 

till en ren parodi för rättskipning ) 

     Berlin den30 de  mars. I de valupprop som det tyska 

folkpartiets partikongress i Hannover i dag antagit heter det 

bland annat, att tyska folkpartiet kämpar under de gamla 

svart, hvit- röda färgerna och hoppas på att Tysklands makt 

och storhet skall återuppstå under ett nytt folkkejsardöma. 

sidan 70 

    Paris den30 de  mars.---Det råder intet tvifvel om att 

Poincaré nu ämnar göra de allra största ansträngningar för 

att nå ett samförstånd med England angående skadestånds 

och säkerhetsfrågorna och få dessa frågor ordnade före de

de tyska och särskildt före de franska valen. Det gäller för 

honom att uppnå ett resultat som kan rädda regeringen 

öfver den kritiska 11 te  maj. I den nya regeringens 

programförklaring i deputerade kammaren imorgon torde 

utan tvifvel framhållas att de två sista årens utrikespolitik 

skall fortsättas. Dock råder det näppeligen någon tvifvel om 

att Poincaré är redo till vidtgående medgifvanden för att få 

en snar uppgörelse till stånd. MacDonalds sista yttranden 

angående säkerhetsfrågan har fått en öfverraskande vänligt 

mottagande i den Poincaré närstående pressen. Man tviflar 

här icke på att en öfverenskommelse i säkerhetsfrågan  

skall kunna uppnås med England och Frankrike utan 

reservationer antar experternas förslag till partiell lösning 

af skadeståndsfrågan. Diskussionen mellan England och 

Frankrike om detta ämne torde taga full fart efter det 

experternas förslag den 3 dje eller 4 de april öfverlämnat
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Sitt betänkande, ett verk som är vidlyftigare än 

Versailllestraktaten. 

( sid 68 ) Inför domstolsutslaget den 2 dra april i 

Hitlerprocessen är stämningen i München ganska nervös. 

De vildaste rykten om nationalsocialisternas planer äro i 

omlopp och ha försatt sinnena i allmän upphetsning, starka 

afdelningen af landpolisen, utrustade med stålhjälmar och 

karbiner drogo i dag genom gatorna. Såväl polisen som 

riksvärnet i München har erhållit betydande 

förstärkningarna. Det uppgifves att dessa omfattande 

försiktighetsåtgärder ha vidtagits med anledning af att man 

faktiskt kommit stora nationalsocialistiska 

demonstrationsplaner på spåren--- Såväl i händelse af ett 

fällande som af ett frikännande af Hitler och Ludendorff 

skola demonstrationer företagas och dessas karaktär skall 

göras beroende af utslagets innehåll--- 

---I München uttyder man de stränga polisåtgärderna i den 

riktingen, att ( fortsättning sidan 1 nästa häfte )

( fortsättning fr s. 80 på ” den ryska röran ” ) 

regeringen håller på att ändra sin politik mot 

Östersjöstaterna--- De ryska tidningarna har börjat att föra 

ett hotfullt språk mot dessa och Sinoviev har vid 

kommunistiska internationalens sammanträde yttrat, att 

estländska-lettiska förbundet utgör en fara för freden i 

Östeuropa och att Ryssland kan ej tåla någon militär 

försvarsförbund utanför Petrograds portar--- 

Underhandlingar skola inledas mellan Estland och Lettland 

om maritim samverkan. I samband härmed har Estland 

beslutat öka sin flotta med ett antal ubåtar ( hälle dudane ) 

 

I en artikel om Turgenev skrifver Thorsten Fogelkvist bland 

annat: 

--- Det är både intressant och gifande att studera den ryska 

revolutionen ur Turgenevs synvinkel X)  han ger dock 

åtskilliga synpunkter. Turgenev  skildrar den frigjorda tyska 

intelligensen som viljelösa drömmare  
X) Turgenev – Turgenev ?
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och pratmakare, som väl kunna agitera upp sig till en patos, 

men aldrig smida medan järnet är varmt. 

Munlädret är smordt, känslan oljad, förnuftet någorlunda 

(!) städadt, men viljan saknas och där den finns är den utan 

tukt och regel. Det är icke utan att Rudin och Litvinov och 

alla de andra moderna figurerna i Turgenjevs romaner föra 

tanken på Kerenskij ( hear, hear ). Kerenskij hör till 

sonsörerna i cykeln Fader och Söner. Och hade icke de 

ryska föregångsmännen i så stor utsträckning varit af denna 

Turgenjevska kaliber, så hade måhända den ryska 

omvälfningen fått ett annat förlopp ( hear hear ) 

 

Moskva den27 de  mars. Enligt till folkkommissarien för 

finansärenden inkomma rapporter ha de lokala skatterna 

öfverallt betydligt minskats. Minskningen i jämförelse med 

den i budgeten fastställda planen öfverstiger 45 procent  

 
X) Mr Dick har bestämdt ryssblod i sina ådror 

( forts sidan 81 nästa häfte )

( Forts från sida 96 på ” Den ryska röran ” ) 

Kommunistpartiets, anslöts sig till regeringens ståndpunkt. 

( sid 96) Moskva den20 de  mars. Inom ledande 

bolsjevikkretsar anser man att kinesiska regeringens 

otillbörliga uppförande komma att ha de allvarligaste 

följder. 

 

Moskva den16 de  mars. Oppositionen förbereder sig ifrigt 

till kampen med den centralkommittén vid den kommande 

kongressen. Oppositionen hoppas att få 60 proc af rösterna 

på sin sida. ( se nedan ) 

---Vid partikommitténs i Moskva guvernementets senaste 

sammanträde talade Stalin om åtgärder mot den 

ekonomiska krisen och yttrade bland annat: 

” För att göra slut på kaos i vårt ekonomiska lif  X) måste vi 

förena alla krafter i vårt parti O) ---Vi måste i främsta 

rummet omedelbart förklara strid på lif och död mot dem 

af våra partikamrater som medvetet stäfva att af- 

 
X) ännu säkrare vore att ge er en skjuts 
O) Nå, hör nu, allting går ju framåt?
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lägsna oss från regeringen? I denna kamp komma vi att bli 

lika hänsynslösa som i vår forna kamp mot de 

kontrarevolutionära elementen. Vi skola dränka 

motståndet mot oss i blod för att rädda kommunistiska 

partiet och proletariatets diktatur från katastrof.  

---Vid valen till det högst kooperativa organen i Petrograd, 

Moskva – Ivanovo-Vosenskij ( stort fabrikscentrum ) och 

Uraldistikten ha de partilösa besatt 96 proc af platserna (!) 

---Rabotnaja Moskva meddelar att af den 7 millioner stora 

befolkningen i Sibirien 5 millioner, det vill säga  78 procent 

hvarken kunna läsa eller skrifva. 

---Radek har under sin vistelse i Ryssland såsom 

representant i tredje internationalens exekutivkommitté 

förbjudits att hålla offentlig tal.---Trotskijs ställföreträdare i 

revolutionära krigsrådet och närmaste vän, Skliarski har 

afskedats från sin befattning. I hans ställe har utnämnts en 

an-

nan skojare. I sammanhang med liknande åtgärder visar 

detta att kampanjen med Trotskis isolering som mål ifrigt 

fortsätter. 

 

Moskva den19 de  Mars. Basjkirepublikens 

centralkommittén begär omedelbar lifsmedelshjälp. Den 

meddelar att 87 byar och samhällen sedan två månader 

lifnära sig uteslutande af brödsurrogat. De svältande 

bönderna belägra regeringsinstitutionerna och fordra 

lifsmedel--- Man har hämtat till Ufa 3.600 barn som 

öfverfifvits af sina föräldrar. Till 43.000 nödlidande familjer 

måste distributionen af regeringsransonerna utan äfven 

utsädet har förbrukats. I republiken ströfva röfvarband 

omkring som plundra de rika bönderna och skjuta 

sovjettjänstemän och kommunister. En mängd svältande 

basjkirer ha börjat utvandra med sina familjer till sydliga 

guvernmenten.
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Ordförande i militära krigsrådet, Frunse har i ett tal vid de 

förbundna republikens kongress yttrat:--- Vi få för 

närvarande när en epidemi af de jure erkännande utbrutit i 

Europa ( tvi faen ) ej invagga oss i tron på vår säkerhet. Man 

kan med bestämdhet säga att vi inom den närmaste 

framtiden komma att få bevittna nya väpnade konflikter. 

Oaktadt vår pacifisan (!) skola vi bli tvungna att taga del i 

dem. Därför måste vi förbereda oss för krig ( men hvar ska 

vi ta pengar ? ) 

 

---Ett betänkligt tecken är att de ryska bolsjevikerna sedan 

de tillkämpat sig makten genom en militärrevolt fullföljt 

dessa traditioner genom en utprägladt militaristiskt politik. 

Man har visserligen sökt betäckning under en ideologi, som 

dock afsklad ingenting annat är än ett återupplifvande af de 

gamla reaktionära och imperialistiska idéerna. Den som 

väntat att sovjet skulle gå in i spetsen för en radikal 

afrustningspolitik har alltså blifvit grymt besviken. 

Visserligen falla herrarna i Mosk-

va och Petersburg ofta om afväpning, men när det kommit 

till kritan befinns det gälla endast andra länder. För egen 

del har de uppställt som mål en rysk armé tillräckligt stark 

att kunna krossa hvilken tänkbar kombination som hälst på 

Europas fastland. Den gamla politiken och de gamla ideérna 

alltså tsar Nikolaus eller Trotski – det är hugget som stucket 

– se nedan: 

Läs! I en skarp artikel i Izvestia protesterar Steklov mot 

Frankrikes ratifikation af Bessarabiens annexion. 

” Vi framhåller på det bestämdaste ” skrifver han, att vi 

komma att göra Frankrike lika ansvarigt som Rumänien för 

alla förluster som Bessarabiens ockupation tillfogar oss ( 

pauvre France ), Frankrikes handling är förmånlig för oss, ty 

Rumänien saknar pengar att betala alla våra förluster, 

medan vi komma att tvinga den rika franska bourgeoisien 

att göra det till sista öret X) 

( Ofvanstående pekoral är naturligtvis hopsmordt för att 

därmed bluffa de arma ryssarna – Frankrike får sig ett godt 

skratt ) 
 

X) nästa sida
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Allryska fackföreningsrådet har framställt kraf på höjning af 

arbetslönerna i alla industribranscher till följd af 

myntreformen. Det påpekas att den reella lönen har 

minskats för metallarbetare med 40%, för textilarbetare 

med 55% för grufarbetare med 45, för skräddare med 60 

och för arbetare vid lifsmedels och konservfabriker med 45-

50 %, allt i jämförelse med lönerna förre kriget X) 

 

Fackföreningsrådet protesterar mot tendensen hos några 

truster att utjämna sina förluster på arbetslönernas 

bekostnad. ( förra sidan ) ” Ryssarna skulle vi hälst vilja 

slippa slåss med, ty de ha inga pengar, men engelsmännen 

däremot de ha ” – sa tyskarna i början af världskriget. 

 

” Kineser och ryssar slåss i Mongoliet ” 

Paris den26 te  mars. Situationen mellan Ryssland och Kina 

är ytterst spänd onär Ryssland fortsätter att samla 

truppmassor i Mongoliet. De ryska soldaterna fortsätter sin 

framryckning på kinesiskt territorium och understryker 

därmed allvarligt ryssarnas kraf på kontroll öfver den 

östkinesiska järnvägen 
X) I öfriga Europa ha lönerna ökats

hvari Frankrike äger 60 procent af aktiekapitalet för 

närvarande har hand om ledningen. 

Enligt senaste ingångna underrättelser ha 

sammanstötningar ägt rum vid Sugarifloden mellan 

mandschuriska trupper under ledning af ryska officerare 

och kinesisk regeringstrupper. 

 

Berlin den27de  mars. Den sista egentliga 

sammanträdesdagen i Hitlerprocessen höll Ludendorff ett ” 

historiskt tal ” hvari han bland annat yttrade: 

---År 1912 kom det stora försvarsförslaget som blef 

afgörande för vårt öde. Det felades oss ännu tre armékårer. 

Mina varningar vid denna tidpunkt att vi icke kunde 

upptaga kampen utan dessa trupper vunno intet gehör--- 

Så kom världskriget---Det gick som det måste gå, jag höjer 

inför hela världen min stämma och tillropar er i denna 

allvarliga stund. Om den tyskfolkliga rörelsen icke lyckas i 

Tyskland, äro vi förlorade för evigt under Frankrike! Vi 

komma att utstrykas
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ur nationernas antal!! Hör ni den tyska själens rop på frihet. 

Ha ni betänkt att domedagen i denna process också är den 

dag på hvilken den gamla rikskanslern Bismarck föddes, en 

rikskansler som kunde stödja sig på folk och armé! Återgif 

dessa män som sitter inför eder, åt folket, ty dessa mäns 

uppgift är att uppfostra folket! Icke ordet utan gärningen 

kan göra världshistoria!” 

 

(.Hvem har skrifvit detta tal ? – en tysk Hedin ? –eller 

korporal Blom ? ) 

 

Åhörarna hade under ändlös spänning lyssnat till 

Ludendorff ord. Efter talet var rörelsen oerhörd. Ute i 

korridorerna samlades åhörarna omkring de anklagade, 

hälsades dem med leverop, öfverlämnade blommor till dem 

och tryckte deras händer.( Ofvanstående hör till texten ) 

sidan 65 

Hälsingfors den29de  mars. I Riga tror man sig varna 

symptom på att råds- 

( fortsättning sidan 71 ) 
X) Det var då det- nu finns ingen armé och folket ligger hand 

i hår och krig på strupen på hvarandra

( forts fr sid 72 f häftet på ” Den ryska röran ” ) 

 

Moskva den3dje  mars. Från Omsk telegraferas till 

folkkommisarierådet att i staden förekommer dagliga fall af 

svältdöd. Hunger tyfus och skörbjugg florera. Alla 

spannmålsreserver äro nästan uttömda. Äfven för sjukhus 

och barnasyler levereras spannmål som till hälften är 

utblandat med kli. Det i januari hitsända utsädet måste af 

myndigheterna fördelas till föda. Med de förråd som finnas 

kan nödhjälp endast lämnas åt sjuka och barn.--- 

Kreaturen äro uppätna eller sålda. Om boskap ej sändes af 

regeringen blir det omöjligt att bruka jorden i vår. I många 

byar med 300-400 innevånare har man endast ett par 

hästar som användas af sockenexekutivkommittén för post-

tjänst. Skolorna äro stängda och lärarna ha flytt till 

städerna, där de måste tigga. 

--- Pravda och Izvestia ha offentligjort Tatarrepublikens 

lifsmedelsbalans för 1923-1924, hvaraf framgår att efter 

1923 års skörd och sedan lifsmedels-
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Skatten erlagts detta offentligt stora område hade endast 

57,37 kilogram spannmål kvar per individ. Under 

hungeråret 1921 utgjorde spannmålskvantiteten pr. Individ 

73,37 kilogram nedan 

( och de styrande banditerna exportera fortfarande 

spannmål ! Och Europa köper den !! ) 

( Sveriges skörd och import af hvete och råg var år 1922 

1,114,000 tons motsvarande 186 kilogram per individ – 

jämför 57,37 kg ofvan ) 

 

Från Smolensk telegraferas att inom ett af de där 

inkvarterade röda regementena ägt rum en revolt som 

protest mot fyllande af regementsbiblioteket med 

kommunistisk litteratur (?) Soldaterna ha frivilligt afstått 

från två månaders lön för att i stället få böcker till sitt 

regimentsbibliotek efter en förut uppgjord lista, som 

upptog böcker i landtbruk, litteraturhistoria och olika yrken. 

Men divisionskommittén för politisk upplysning ändrade 

listan och sända i stället för en rad där upptagna böcker 

kommunistisk

propaganda litteratur med Bucharins ” Kommunistiska ABC 

” i spetsen. Regementet revolterade och fordrade att få 

sina pengar tillbaka. Representanter för den kommunistiska 

delen vid regementet ha blifvit nästan ihjälslagna. Slutligen 

förordnade garnisonschefen att lönerna skulle återbetalas ( 

det började osa katt ? ) 

 

Paris den9de  mars. Kalifens och två ( enligt annan uppgift 

fyra ) hustrurs ankomst till Ferritet i Schweiz har genast 

medfört svårigheter, enär månggifte icke är tillåtet i 

Schweiz. Exkalifen uppges nu ämna bosätta sig vid franska 

Rivieran, där ingen lag hindrar honom att ha så många 

hustrur han vill. 

 

( Då Karl XV en gång inbjöd Fredrik den syvende till en fest 

nere i Skåne frågade denne pr. Telegraf: ” Maa jeg tage min 

kone med ? ” Kalle svarade, likaledes pr. Telegraf: ” Ta så 

många konor du vill med dig ” ( hör till allm,texten ) 

 

I en artikel ” den ryska exporthandelns perspektiv läses 

bland annat--- Då man
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öfverallt i Europa åter börjat tala om de stora perspektiv 

som öppnas i Ryssland för utländska företagare, är det 

anledning att något närmare granska den ryska 

exporthandeln enl 1922 – 1923 årsplan: 

( Diverse, utom spannmål - ca 100000000 guldrubel = ca 

200,000,000 kr; Sveriges export 1922 – 1151,000,000 kr ) 

 

Till följd af brist på produktion inom landet existerar 

sovjetindustrien så godt som uteslutande genom sina 

reserver – Det säger sig själft att detta leder till att landet 

fortfarande hålles i det fattiga och utmattade tillstånd hvari 

det befinner sig och som tvingar det att afyttra sina sista 

resurser- hur produktionen sjunkit sedan ses af 

nedanstående tabell – siffrorna afse ton 

  1913 1922 

Lin  393,120 81,900 

Ylle  196,560 36,036 

Nafta  9,205,560 3,619,980 

Manganmalm 982,800 39,312! 

Järn  9,189,180 188,370! 

--Man ser, att utförselplanen är byggd ej på produktionens 

ökande utan på förefintliga reserver. Men det är 

Visjnegradskis

maxim som Krassin följer och som lyder i ” Bättre att svälta 

och ändå exportera ”. 

Den bästa illustrationen till det ofvansagda finnes man i 

själfva Isvestia. I en artikel där behandlas järnskrots 

exporten, som förklarats vara en synnerligen viktig uppgift. 

” Omkostnaderna för denna export äro sådana, skrifver 

artikelförfattaren, att de i flesta fall ge vi gratis till utlandet 

och i andra måste vi äfven betala nöjet att få exportera. 

Författaren anför himmelskriande exempel. ” Man 

exporterar lokomotiv som skrot. För att rulla dem när till 

hamnen måste man remontera deras axlar och axellager. 

Denna operation tillsammans med lokomotivens transport 

till Hamburg kostade lika mycket som man fick betalt för 

dem ( business is business ) – Men förutom lokomotiv 

exporterade man som skrot äfven andra saker. Sålunda 

sålde man sju krigsskepp i Petrograd som voro i fullkomligt 

dugligt skick X) . Man hade ej ens borttagit  den elektriska 

materialen ( obe- 

 
X) förmodligen dock efter rysk måttstock
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gripligt att den inte var stulen – kanske den var det ? ) 

Som skulle ha räckt till att elektrifiera en medelstor stad ---” 

” Från Sebastopol exporteras ångbåt efter ångbåt botten 

ankare för minor, som komma direkt från masugn och ej 

äro annat än tackjärn, som så väl behöfves i Ryssland X)  och 

i brist på hvilket järnvägsverkstäderna ofta måste inställa 

sin verksamhet. ” 

 

Så talar Isvestia och det är denna export som inger Krassin 

den öfvertygelsen att ” Rysslands ekonomiska återställande 

pågår oafbrutet ”--- 

--- ( äfven exporten af den från det hungrade folket röfvade 

spannmålen lär för Sovjet vara en klen affär )— 

---Råvarufrågan XX) är öfver hufvudtaget ett af de viktigaste 

problemen i Sovjetryssland för närvarande. Man har till och 

med blifvit tvungen att inskränka lifsmedelsimporten för att 

i stället im- 

 
XX)  obs! I Ryssland finns alla möjliga råvaror till och med 

guld, platina, osmium Iridium O) 

X) Med dess oerhörda järnmalmslager 
O)  t.o.med bönder i öfverflöd

portera råvaror. Råvarubrist hotar det ekonomiska lifvet 

med samma katastrofala följder som hungern åren 1921 

och 1922. Om Krassin ändå är optimistiskt stämd beror 

detta endast och allenast på att han spelar ett hasardspel 

med mottot: ” efter oss syndafloden, ” hvilket redan en 

gång förut i historien fått en katastrof till följd. 

 

Moskva den7de  mars. Vid arbets-och försvarsrådets senaste 

sammanträde meddelade Kamenev att endast 4 

guvernement X) inom Sovjetrepublikernas förbund lyckats 

uppgöra sina budgeter utan deficit. 65 guvernements 

exekutivkommiteér ha begärt, att åtminstone 50 procent af 

den unifierade landtbruksskatten skulle återställas till dem 

för att täcka utgifterna i den lokala budgeten. 15 procent af 

guvernementets exekutivkommiteérna ( bra ord, en hel rad 

) ha begärt återställande af åtminstone 80 procent af 

 
X) Hur många guvernement finnas? Till att börja med de 65 

som omnämnas ofvan.
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landbruksskatten, medan 20 procent af kommittéerna 

fordrade återställande af mellan 25-50 proc af skatten. 

---Vid Viatka guvernementets exekutivkommittés 

plenarsammanträde meddelades att guvernementet står 

inför ett nytt hungersår, som näppeligen blev bättre än 

1921--- ( detaljer )--- I de norra häraderna svälta bönderna 

sedan november men regeringen utdelar hjälp endast till 5 

procent af de nödlidande. I de södra häradena börjar 

befolkningen äta upp utsädet. Alla städer äro öfverfyllda af 

bönder, som söka arbete och lifsmedelsunderstöd. 

 

Man har beslutat att utan att afvakta centralregeringens 

samtycke använda alla staten tillhörande medel, som ännu 

ej sändts till Moskva, för att bistå befolkningen i dess nöd ( 

hur går det då med sovjetpamparnas festande ?) 

 

Under de mycket upprörda debatter som förts i frågan sade 

en talare från kommunistiska partiet

ordagrant: ” Vi få ej låta afskräcka oss af från Moskva 

kommande hotelser att göra processen kort med oss, om vi 

egenmäktigt utge statsmedel för kampen mot nöden och 

för att rädda tusentals människor från svältdöden. Låt 

åsnorna X)  i centrum veta, att de lokala myndigheterna ej 

ämna låtas skämta med sig när de fordra krediter för 

bekämpandet af hungerkatastrofer som hota hela 

Viatkaområdets befolkning. 

 

” Trotski lär en gång ha uttalat det bevingade ordet: ” Röda 

armén är som en rädisa, röd utanpå och hvit inuti.” man 

erinrade sig dessa ord då man nyligen läste en sensationell 

meddelande från Daily Mails Rigakorrespondent, att röda 

arméns trupper i – ( 5 distrikt )—förberedde en gemensam 

framryckningen mot Moskva för att störta 

Sovjetregeringen. Enligt Rakovski förekomma svåra 

slitningar i olika städer mellan de gamla tsarofficerarna och 

de unga så kallade  

 
X) ä dom också af Guds nåde ” liksom Ludendorff ? 

( se memo )
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Hvad försiggår inom röda armén? För att besvara denna 

fråga må ett citat ur en rätt intressant men föga kändt 

dokument tillåtas. Det är Trotskis kritik af en manöver år 

1921 – ( kritiken ) – Denna kritik visar, att en rörelse, som 

oundvikligen måste leda till afbolsjevisering af röda armén 

sedan länge pågått och att det icke alls är omöjligt att 

armén nu är mogen för att bilda front mot de härskande i 

Kreml. 

–-Dwergenserna  inom röda armén komma oundvikligen att 

leda till dess upplösning eller uppbyggande till en verklig 

nationalstyrka. I båda fallen kommer det att betyda 

bolsjevismens fall.  

 

Läs! Moskva den7de  mars. Man har beslutat inställa 

spannmålsexporten, ehuru de redan afslutade 

leveransaftalen därvid måste brytas---Folkkommissarien för 

finansärenden har bevisat, att ehuru man genom 

spannmålsexport får utländsk valuta som är nödvändig för 

att upprätthålla sovjetregeringens och tredje

internationalens delegationer i utlandet ( väl använda 

pengar ), ha själfva operationerna slutat med ren förlust: 

utgifterna äro större än vinsterna ( business is business, 

eller kanske rättare, då det gäller bolsjevikernas 

affärsmanipulationer i business as usual ) 

 

Dessutom har det definitivt fastställts att spannmålen ej 

räcker till för landets egen konsumtion. Själfva Moskva har 

lämnats utan spannmålsreserver. Man var så upptagen af 

exportfantasier att man på hösten ej lade märke till detta. 

Senare hoppades man kunna inköpa bröd då priserna voro 

låga. Men nu vägrade bönderna att sälja sitt bröd för 

papperspengar eller att byta det mot industrivaror till 

nuvarande pris. Det återstår intet annat att göra än att 

skyndsamt ge order om att omedelbart transportera till 

Moskva den i södra hamnarna lägrade och för export 

bestämda spannmålen. Denna operation är mycket förlust-
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bringande, ty spannmålstransporten måste på detta sätt 

verkställas två eller ända till tre gånger—( genomusla 

transportförhållanden )—( business as usual ) 

 

---( Allt göres för att undsätta Moskva )- 

--Men alla dessa åtgärder synas vara försenade. Rysslands 

största delar lida af spannmålsbristen och komma 

näppeligen frivilligt till Moskvas undsättning. 

 

Warschau den14de  mars. Kurjer Poranny meddelar från 

Moskva, att Sovjetregeringen har för afsikt att som 

ambassadör till London sända Tjitjerin i hvars ställe Trotski 

skulle öfvertaga utrikeskommissariatet. En dylik åtgärd 

skulle vara dikterad af vikten att återförsona Trotski med 

ledningen af den kommunistiska particentralen ( som chef 

för denna som bl.a har hand om propagandamedlen bör 

Trotski kunna sko sig bra) 

 

Moskva den11te  mars. Folkkommissarien för 

hälsovårdsärenden har begärt ökning af krediterna för 

barnasyler och sanatorier. I sin framställning fram-

håller han, att 80 procent af barnen lida af tuberkulos, 50 

procent af dessa ha sjukdomen i framskridet tillstånd. 60 

procent af barnen i asylerna ha hvarken kläder, skor eller 

sängkläder. Alla asylbarnen lida af skabb och reformer. 

Detta är följden af den smuts, i hvilken barnen lefva och 

deras trångboddhet mjölk, hvitt bröd och gröt få barnen 

endast på stora helgdagar om frivilliga gåfvor lämnats. Den 

vanliga matsedeln för barnen i asylerna består af sill, 

surrogatbröd och tegelstensté ( ? X ) utan socker. 

 

Läkarna anmäla sin oförmåga att under nuvarande 

förhållanden föra kampen mot barnens sjukdomar och dess 

oerhörda dödligheten. Sammanförandet af barn af olika 

åldrar i asylerna leder till otukt och veneriska åkommor. I 

asyler som ha mellan 300 och 400 barn, finnas utom 

föreståndare endast två i köket anställda personer och en 

gårdskarl/ någon har sagt, att  

 
X pressadt uselt té – dracks af lapparna på Murmanskusten
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Ryssarna komma att behärska Europa, så vida de icke 

dessförinnan gått under på grund af syfilis och alkoholism ) 

 

Peking den16de  mars. Affattningen af förslaget till rysk – 

kinesisk –öfverenskommelse har hittills icke tillfredställt 

kinesiska regeringen, som kräfver mera öfvertygande 

försäkringar rörande Rysslands afsikt att utföra de 

åtaganden förslaget innehåller. Följaktligen torde fördraget 

icke undertecknas, förrän dylika försäkringar inryckts  i det ( 

obs! Sovjet har förklarat att det icke anser sig bundet af 

aftal ingångna med kapitaliststater )11.S. 

 

--- ” De obegränsade möjligheter ” som nu ställts i utsikt, 

därest vi slöte aftal med Sovjet Ryssland torde inskränka sig 

till obegränsade tillfällen att stå till tjänst med krediter. De 

senaste årens erfarenheter har ådagalagt att Ryssland har 

mycket litet af verkligt vederlag att bjuda västeuropa, men 

att dess kapital och kredithunger är omättlig. Hvad säkerhet 

som bjudes för dylika kapitalplaceringar och för

de krediter som förutsättas snart sagdt vid hvarje liten 

affärstransaktion därom sväfva vi ännu i okunnighet. Den 

vanliga hågkomst som herr Ossinsky ställer i utsikt torde 

sålunda inskränka sig till öppnandet af nya möjligheter till 

osäkra kapitalplaceringar. Det är svårt att se hvad glädje 

skulle följa därmed. Äran att få deltaga i Sovjetregeringens 

ekonomiska likvidation är icke större än att vi godt kunna 

undvara den. 

 

( förra sidan ) Berlin den20de  mars. Ett NewYork telegram 

till Berliner Tageblatt berättar, att man i Washington 

befarar, att ryssarna komma att intränga i Mandsjuriet, då 

missnöjet med Kinas vägran att underteckna fördraget är i 

ständigt växande inom sovietkretsar. Peking har redan 

utvisat den ryska underhandlaren Karachan, som 

öfverlämnat kränkande noter till kinesiska regeringen. Den 

sista af dessa noter var liktydig med ett ultimatum som gaf 

Kina tre dagar på sig för att fatta be-
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beslut om Sovjetregeringens officiella erkännande. ( John 

Chinaman tycks ha mera skinn på näsan än John Bull m. fl. 

sid 73 

( Senare ) – Enligt hvad Rostas korrespondent meddelar 

från Peking ha franska, japanska och amerikanska 

indebuden  hotande fordrat att kinesika regeringen skall 

vägra att stadfästa undertecknandet af aftalet med 

sovjetregeringen. 

 ( Nå det förbättrar saken, men hvarför är det engelska 

sändebudet ej med?) se nedan 

 

Haag den20de  mars. Under andrakammardebatten igår om 

utrikesdepartementets budget yttrade utrikesministern 

beträffande ett handelsfördrag med Ryssland, att ett 

sådant fördrag icke vore oumbärligt. Frågan om Rysslands 

erkännande de jure berodde på Rysslands uppförande X  

och dess respekt för Hollands institutioner. För Rysslands 

insläppande i de europeiska folkens familj borde i första 

hand ett ärligt uppsåt uppställas som villkor. 

Partiernas ledare med undanlag af 
 

X så ska det låta fortsättning sidan 78 

 

-Fröken: Kan du säga mig hvad de katolska prästerna ha för 

privilegier? 

-Olle: Dom slapp gifta sig. 

-Från Vrena sockenstämma: Det fröjdar mig att herr 

ordföranden under vissa omständigheter också kan ge en 

stark ton ifrån sig. 

-Ni har förfört min dotter! – nu ska ni få betalt! 

-Då kostar inte någe 

-Konstapeln: - Den här mannen för ett dubbellif. Han är 

advokat på dagen och tjuf på natten. 

-Domaren: - Nå, hvilketdera är han arresterad för? 

- ” Fröken ”: - Hvem har skrifvit nya testamentet? 

- Allmän tystnad 

-Fröken : Någe – evan-evan- 

- Ungarna i korus: Evangelisterna 

- Fröken: _ riktigt, men fler, apo- apo 

- Ungarna: Apotekarna 

- Å de ska ja säja att slår ja te så kommer dom ihågét 

- Gör dom? – Slår ja te, så kommer dom tamfan inte ihåg 

nånting.
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- Hvad är det alla mannskor torsta efter? 

- Hm – kärlek? 

- Nää – spekesill 

-Å de alla redan te å va ute å ”svalka sig” 

- sa bonn såg sin nyligen aflidna svärsons ande en kall 

vinternatt ( bra) 

-Kan gojan lalal 

-Nå, men d’ä en ren satan le å tänka 

- Grefve A . – rulla du dina cigaretter släfv? 

- Baron B. – Ja, min läkare har ordninerat lite motion 

- Hvar har du gjort af den julgran, lilla Gerda? 

- Jo, den har pappa satt ut på huse- han kunde inte hålla sej 

längre. 

- Den förälskade unge mannen ( till en halfvuxen pojke 

):~Vill du lämna den här biljetten till fröken sonja, den lilla 

vackra blondinen, du vet, hon som dansar i balletten, du 

känner väl henne? 

Pojken. ~jaa då, dä min morsa 

-Sa herrn inte att herrns dotter lalar grekiska 

Ñä då, då har herrn hort gale. Jag sa att hon har en grekisk 

näsa och den talar hon igenom

 


